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 معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی کشور در گیلان:

53 درصد روستاهای 

کشور مقاوم‌سازی شد

استاندار گیلان:

 ستاد اربعین برای اعزام نسل جوان

 به کربلا برنامه‌ریزی کند

فرماندار ویژه آمل:

ضریب اشتغال در آمل ۹۳ درصد است

مدیرکل مدیریت بحران استانداری گلستان:

جبران خسارات سیلاب 

اخیر پیگیری می‌شود

نماینده ولی فقیه در مازندران مطرح کرد:

ضرورت تبعیت از مشی 

انقلابی استاد شهید مطهری
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معاون وزیر راه و شهرســازی ‌پل‌سفید ‌را گره اصلی 
ترافیکی محور سوادکوه برشمرد و گفت: اعتبار بالایی 

برای ۴ خطه شدن احتیاج دارد..
خیــرالله خادمی معاون وزیر راه و شهرســازی در ســفر به 
مازندران در حاشیه بازدید از طرح‌های محور سوادکوه از جمله 
پل‌ پل‌ســفید و  منطقه سرخکلا، با بیان اینکه محور فیروزکوه 
به سمت قائمشهر از محورهای اصلی منتهی به شمال کشور و 
مرکز مازندران محسوب می‌شود، اظهار داشت: این بزرگراه ‌تنها 
بزرگراهی است که ترافیک را در مسیرش جاری داریم‌، اکثر تمام 
این مسیر 4 خطه شده اما در برخی نقاط آن گره‌هایی وجود دارد 

که اولویت‌بندی کرده‌ایم تا به مرور رفع شود.
وی پل پل‌سفید را یکی از گره‌های اصلی این مسیر برشمرد و 
افزود: برنامه‌ریزی شده تا پیمانکار مستقر و فعالیت بیشتر شود تا 
بتوانیم این پروژه بزرگ که نزدیک به هزار و 700 میلیارد تومان 
اعتبار برای 4 خطه کــردن پل می‌خواهد را برنامه‌ریزی کنیم. 
وی تصریــح کرد: دیدگاه مردمی و منظر شــهری در این طرح 
دیده شــده و منجر به این شد که پل هزینه بالایی داشته باشد 
و برنامه‌ریزی کردیم در ردیف اعتباری خود و ســایر منابع مثل 
ماده 56 قانون که در اختیار ماست و بانک‌ها تسهیلات می‌دهند، 
کمک کنیم تا امسال نسبت به گذشته عملیات بهتری برای اجرا 
پل داشــته باشیم. معاون وزیر راه و شهرسازی با توجه به سایر 
نقاط محور اظهار داشــت: در مسیر کارهای زیادی وجود دارد، 

برخی نقاط نیاز به دوربرگردان و برخی تقاطع غیرهم سطح باید 
احداث شود که البته اولویت‌بندی می‌کنیم، برخی نقاط نیز نیاز 

به تملک دارد.
خادمی افزود: کســانی که زمین‌هایشان را تصرف کردیم اما 
پولی نگرفته‌اند، لیست را مسئولان شهرستان سوادکوه بدهند 
تا پول را پرداخت کنیم و همچنین کسانی که سند به ما انتقال 
دادند اما زمین در اختیار آنهاست، زمین را تحویل دهند تا پول 

را پرداخت می‌کنیم.
وی ادامــه داد: اگر نقطه‌ای نیاز به تملک یک خانه برای یک 
طرح مثل دوربرگردان هم اگر باشــد، فرماندار لیست بدهد تا 

براساس اولویت‌بندی به مرور تملک انجام شود.
معاون وزیر راه و شهرســازی درمورد طرح‌های دیگر در نظر 
گرفته شــده در مازندران ، خاطر نشان کرد: آزادراه قائمشهر به 
کنار گذر جنوبی ســاری را داریم که آزادراه قائمشهر محسوب 
می‌شــود، ادامه ساری تا تاکام و خود شــهر ساری و کنار گذر 
ســاری . خادمی تصریح کرد: یکی از پروژه‌هــای اصلی آزادراه 
کشور این آزادراه است و به عنوان کنار گذر جنوبی شهر ساری 
است که 18 کیلومتر از مسیر تملک شده، سرمایه‌گذار انتخاب 

که بنیاد تعاون وزارت دفاع است.
وی خاطرنشان کرد: قرار شــد با مسئولین استان مازندران 
جلسه‌ای با سرمایه‌گذار داشته باشیم تا فعالیت را شروع کند یا 

پروژه را از نظر اجرایی تعیین تکلیف کند.

معاون وزیر راه و شهرسازی‌:

  رفع گره ترافیکی پل‌سفید

 یکهزارو 700 میلیارد تومان اعتبار می‌خواهد

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار در مراسم استانی 

»زنگ سپاس معلم« در مدرسه مرحوم هدی صمدایی ساری:

امروز »مدرسه« عرصه جنگ نرم با دشمن است
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»خبرشمال« از عواقب و تبعاتِ پسروی آب دریای خزر گزارش می‌دهد؛

 عقب‌نشینی دریا و 

پیشروی مشکلات
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تحلیل »خبرشمال« بر سخنان استاندار مازندران مبنی بر آمادگی بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری در حوزه مسکن؛

طرحی  برای مهار مسکن 
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نماینده ولی فقیه در مازندران مطرح کرد:

 ضرورت تبعیت از مشی انقلابی
 استاد شهید مطهری

 معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به نقش مهم جوانان در تحقق بیانیه گام دوم انقلاب 
گفت: عدالت اجتماعی با نیل به آرمان‌های انقلاب تحقق می یابد.

عبدالحســین کلانتری در دومین همایش ملی دانشــگاه آرمانی در گام دوم انقلاب در تالار حکمت دانشکده ادبیات و علوم انسانی 
دانشگاه گیلان با بیان اینکه بیانیه گام دوم رهبری سندی برای پی بردن به کاستی‌ها و ثبت داشته‌ها است گفت: همه ما به ویژه جوانان 
و دانشجویان باید برای تحقق عملی این بیانیه اهتمام کنند. معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تحول‌آفرینی در 
جامعه بر اساس بیانیه گام دوم را مورد تاکید قرار داد و افزود: عدالت اجتماعی با نیل به آرمان‌های انقلاب تحقق می‌یابد. وی با اشاره به 
تحریم‌ها و دشمنی‌های مختلف علیه نظام جمهوری اسلامی بیان کرد: با وجود تمامی مشکلات همچنان از آرمان‌های انقلاب دفاع می‌کنیم 
و علاوه بر کاستی‌ها، پیشرفت‌هایی را که در این مدت کسب کرده‌ایم را می‌بینیم.  کلانتری با اشاره به نقش مهم معاونت آموزشی دانشگاه‌ها 

در ایجاد تغییرات مثبت تصریح کرد: در دانشگاه آرمانی معاونت آموزشی جایگاه متفاوتی می‌یابد.

معاون وزیر علوم در رشت تأکید کرد:

نقش مهم دانشجویان در تحقق 
بیانیه گام دوم انقلاب

نماینده ولی فقیه در مازندران استفاده و تبعیت از مشی تقوایی، 
علمی، جهادی، حماسی و انقلابی شهید مطهری را ضروری دانست.

حجت‌الاســام  محمدباقر محمدی لائینی در جشنواره علامه حلی استان 
که به همت معاونت پژوهش حوزه علمیه مازندران برگزار شد، اظهار کرد: در 
ایامی که متعلق به علم، عالم، معلم و استاد می‌باشد به‌ویژه نام و یاد شخصیت 

استاد شهید مطهری را گرامی می‌داریم‌.
وی اســتفاده و تبعیت از مشی تقوایی، علمی، جهادی، حماسی و انقلابی 
شهید مطهری را ضروری دانســت و افزود: همچنین یاد شهید جدید استان 
مازندران که یک عالم فرهیخته جهادی خطیب است و خدمات بسیار فراوان 
در حوزه، دانشــگاه، سنگر امامت جمعه، نمایندگی ولی فقیه و خطابه و منبر 

داشتند را گرامی می‌داریم.
محمدی لائینی ضمن عرض تشکر بابت برگزاری مراسم باشکوه اختتامیه 
جشنواره حلی، عنوان کرد: طبق فرمایش حضرت علی )ع( درباره عصر و دوره 

جاهلیت اگر جاهل‌ها منزوی شوند آن عصر، عصر علم است.
امام جمعه مرکز استان مازندران ادامه داد: باید در صدد پی‌ریزی جامعه‌ای 

عالم باشیم و برای آن برنامه‌ریزی کنیم.

به‌مناسبت روز معلم؛

 استاندار گلستان از معلم دوران
 ابتدایی خود قدردانی کرد

استاندار گلستان به‌مناسبت روز معلم با حضور در منزل معلم دوران 
ابتدایی خویش، از زحمات و تلاش‌های آمــوزگار دوران تحصیلش 

قدردانی کرد.
اســتاندار گلســتان دیروز )چهارشــنبه( با حضور در منــزل حاج محمد 
کوهســاری، معلم دوران دانش‌آموزی خود، ضمن پاسداشــت مقام ایشان بر 

دستان این معلم پیشکسوت بوسه زد.
زنگانــه در این دیدار صمیمی با اشــاره به اهمیت و نقش معلم در جامعه، 

اظهار کرد: به فرموده بنیانگذار انقلاب اسلامی، معلمی شغل انبیا است.
وی افزود: معلمان به عنوان الگوی نوجوانان و جوانان ما در تقویت فرهنگ 
و سبک زندگی اسلامی نقش بی‌بدیلی دارند و جوان امروز ما تنها مهارت‌های 
معلم را کســب نمی‌کند، بلکــه از صفات، خلقیات و رفتار ظاهری او تأســی 
می‌گیرد. زنگانه در ادامه روز معلم را به همه معلمان و اســاتید به ویژه استان 

گلستان تبریک گفت و بر پاسداشت مقام معلم تاکید کرد.
گفتنی اســت در آخرین جلسه شــورای اداری اســتان مقرر شد باهدف 
پاسداشــت مقام معلم، مدیران دستگاه‌های اجرایی گلستان از معلمان دوران 
تحصیل خود قدردانی کرده و تصاویر و کلیپ‌های این مراسم، از صدا و سیمای 
گلســتان پخش شود. ۱۲ تا ۱۸ اردیبهشــت ماه هر سال به مناسبت سالروز 

شهادت استاد مرتضی مطهری به‌عنوان هفته معلم نامگذاری شده است.

فرماندار کلاله:

 ۱۶ واحد صنفی متخلفّ 
به جزای نقدی محکوم شدند

فرماندار کلاله گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون، هفت خبازی و 
۹ واحد قنادی در کلاله به سبب تخلفات حوزه آرد و نان به پرداخت 

جزای نقدی محکوم شدند.
فرهاد شیبک در جلسه کارگروه گندم، آرد و نان شهرستان کلاله اظهارکرد: 
از ابتدای ســال جاری تاکنون، هفت خبــازی و ۹ قنادی متخلف به تعزیرات 
حکومتی معرفی شده که جمعاً به ۱۰۵ میلیون و ۳۰۰ هزار ریال جزای نقدی 
محکوم شــدند. فرماندار کلاله بیان کرد: با اجرای فاز ســوم هوشمندســازی 
مدیریت آرد و نان، همه اقدامات خبازان به صورت سیســتمی در فرمانداری 
رصد می‌شــود به گونه‌ای که تعداد تراکنش‌های پر تکرار توســط یک کارت 
بانکی با اطلاعات کامل فرد نیز قابل مشاهده است. وی ادامه داد: با نظارت‌های 
هوشمند کارشناسان ما، نانوایانی که تراکنش نامتعارف در سال جاری داشته 
اند شناســایی و جهت تشکیل پرونده و پرداخت جریمه به تعزیرات حکومتی 
معرفی شــدند. شــیبک گفت: هرگونه تراکنش نامتعارف توسط خباز، باعث 
کاهش سرانه آرد کل شهرستان خواهد شد و این عمل ناشایسته برخی افراد 
باعث کسری ۲۴ تن آرد نوع یک از سهمیه فروردین ماه شهرستان شده است.

فرماندار کلاله افزود: شهروندان کلاله هم می‌توانند از طریق دستگاه کارت 
خوان خبازی‌ها و یا مراجعه به سایت نانینو، نظرات خود را نسبت به عملکرد 

خباز ارسال کنند.

رییس دیوان عدالت اداری در گرگان خبرداد:

 کاهش ۵ ماهه زمان رسیدگی به 
پرونده‌ها در شعب دیوان 

رییس دیوان عدالت اداری از کاهش زمان رسیدگی به پرونده‌ها 
در شعب دیوان خبر داد.

حجت‌الاسلام حکمت علی مظفری در گرگان اظهارکرد: اصلاحیه قانون 
دیوان عدالت اداری تا پایان این ماه ابلاغ و اجرایی خواهد شد.

رییس دیوان عدالت اداری بیان کرد: با اجرایی شــدن این قانون، مدت 
زمان رســیدگی به پرونده در شــعب دیوان عدالــت اداری چهار الی پنج 
ماه کمتر می‌شــود. مظفری افزود: بر اساس قانون جدید از این پس همه 
شــکایت‌های مربوط به آرا و تصمیمات کمیسیون‌های شبه قضائی مانند 
کمیســیون ماده ۱۰۰ و کمیسیون‌های حل اختلافات کارگری و مالیاتی، 
مســتقیماً به شعب تجدیدنظر ارســال و با حضور سه قاضی رسیدگی و 
تصمیم قطعی گرفته می‌شود. وی گفت: در روال فعلی این شکایت‌ها ابتدا 
در شــعب بدوی رسیدگی و سپس به شعب تجدیدنظر ارسال می‌شود که 
در اصلاحیه قانون با حذف این فرآیند، چهار تا پنج ماه مدت رسیدگی‌ها به 
پرونده‌ها کوتاه‌تر خواهد شد. رییس دیوان عدالت اداری افزود: یکی دیگر از 
اقدامات دیوان برای افزایش سرعت احقاق حقوق مردم از دستگاه‌ها، تکلیف 
دســتگاه‌های اجرایی به این اســت که اگر فردی درخواستی از دستگاه‌ها 
در حدود صلاحیت آن اداره داشــته باشد، دســتگاه اجرایی مکلف شده 
درخواســت را بررسی و به صورت مکتوب به شــهروندان پاسخ دهد. وی 
بیان کرد: با این اقدام هم از ورود دادخواســت به دیوان جلوگیری می‌شود 
و مــردم در همان بدو کار می‌توانند به حق خود برســند و هم اینکه اگر 
به درخواســت آنها رسیدگی نشد با ارائه پاســخ کتبی اداره، می‌توانند در 
دیوان طرح دعوا کنند. حجت‌الاسلام حکمت علی مظفری، رییس دیوان 
عدالت اداری برای رسیدگی به درخواست‌های مردمی به استان سفر کرده 
است. شرکت در شورای اداری و شورای قضائی استان، برگزاری نشستهای 
تخصصی با مدیران دستگاه‌های اجرایی از برنامه‌های رئیس دیوان عدالت 

اداری در سفر به گلستان بود.

فرماندار ویژه آمل با بیان اینکه ضریب اشتغال 
در این شهرســتان ۹۳ درصد است، گفت: نرخ 
بیکاری در شهرستان به کمترین میزان ممکن طی 

۵ سال اخیر رسید.
ســید عباس حســینی در آیین تجلیل از کارگران 
شهرستان آمل اظهار کرد: بزرگترین جمعیت کارگری 
مازنــدران با ۶۶ هــزار نفر و با احتســاب خانواده‌های 
کارگران بــه ۲۰۰ هزار نفر در آمل زندگی می‌کنند که 

نیازمند خدمات بهتر و جامع‌تر هستند.
وی با اشاره به اینکه امروز آمل با دارا بودن بزرگترین 
جامعه کارگری استان مازندران، نیازمند خدمات درمانی 
جامع و نیز خدمات رفاهی مناســب است، اظهار کرد: 
امیدواریم بتوانیم در ســال جاری به این دو مهم جامه 

عمل بپوشانیم‌.
حسینی با اعلام این‌که نرخ بیکاری در آمل در سال 
گذشــته به ۷ درصد رسیده اســت که کمترین میزان 
ممکن در ۵ سال اخیر بوده است، اظهار کرد: واحدهای 
تولیدی آمل توانسته‌اند ضمن تأمین اشتغال شهروندان 
آملی، به شهرستان‌های آمل نیز در زمینه به کارگیری 
کارگران خدمات‌رسانی کرده و از این شهرستان‌ها نیرو 
جذب کنند. وی ضریب اشتغال در شهرستان آمل را ۹۳ 

درصد اعلام کرد و گفت: امروز مســأله کمبود کارگر در 
آمل وجود داشته و مدیران واحدها با حمایت‌های ویژه 

نیاز به کارگران بیشتر دارند.
فرماندار آمل با اشاره به این‌که کارگر در دین اسلام 
در جایگاه مهمی قرار دارد و پیامبر و ائمه اطهار اشارات 
بسیاری در شأن کارگر دارند، اظهار کرد: با توجه به شعار 
امسال، کارگر اهمیت ویژه‌ای در رشد تولید داشته و یکی 
از محورهای اصلی کارکرد مسئولان حفظ شأنیت و رفع 

مشکلات کارگران است.
وی بــا بیان این‌که در صورت حفظ جایگاه کارگر در 
حیات جامعه نقش مهمی خواهد داشــت، گفت: ثروتی 
که در ازای سرمایه‌ای شکل می‌گیرد مولد و حیات‌بخش 

است در غیر این صورت آن سرمایه نابود می‌شود.
حســینی با بیان اینکه ارتقای زندگی یک کارگر با 
حفظ امنیت شغلی یکی از مؤلفه‌های مهمی که باید به 
آن پرداخته شود، گفت: نیروی انسانی یکی از مؤلفه‌های 
مهمی است که باید در شــرکت‌های دانش‌بنیان دیده 
شود، کارفرمایان برای ارائه خدمات کارگران در امر بیمه، 
امنیت شغلی، حقوق و مزایا و رفاه اجتماعی توجه داشته 
باشند و از آن طرف کارگر به تلاشش جهت رشد تولید 

گام اساسی بردارد.

رییس پلیس امنیت اقتصادی مازندران خبر داد:

کشف احتکار انواع کالاهای اساسی در قائم‌شهر
 رییس پلیس امنیت اقتصادی استان مازندران از کشف احتکار انواع کالاهای اساسی از یک انبار 

به ارزش ۲۰ میلیارد ریال در شهرستان قائم‌شهر خبر داد.
ســرهنگ محمد محمدپور با اعلام این خبر بیان داشت: در اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی و مبارزه با 
احتکار کالاهای اساســی، کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی استان مازندران از وجود یک انبار احتکار کالاهای 

اساسی و مواد غذایی در شهرستان قائم‌شهر مطلع شدند.
وی افزود: کارشناســان اداره مبارزه با جرایم اقتصادی پلیس امنیت اقتصادی با همکاری رابطان این پلیس 
در شهرســتان»قائم شهر« و کارشناسان اداره صمت در بازدید از انبار شناسایی شده، مقادیر زیادی از کالاهای 

اساسی و مواد غذایی از جمله: قند، شکر، حبوبات و غیره در برندهای مختلف کشف شد.
رییس پلیس امنیت اقتصادی استان مازندران تصریح کرد: کارشناسان ارزش کشفیات مذکور را ۲۰ میلیارد 
ریال برآورد کردند و همچنین پرونده متشکله جهت سیر مراحل قانونی به همراه متهم به مراجع قضایی ارسال 
شــد. ســرهنگ محمدپور با بیان اینکه قاچاق و احتکار کالا منجر به اخلال در نظام اقتصادی و نوسان قیمت 
کالاها خواهد شد، از مردم خواست در مقابله با قاچاق کالا و ارز و سایر مسائل امنیتی با پلیس همکاری کرده 
و هرگونه اطلاعات و اخباری را در اسرع وقت به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ و یا مراجع قضایی اطلاع دهند.

رییس دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل:

آینده انرژی پاک در ایران امیدوارکننده است
رییس دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل آینده انرژی پاک را در ایران امیدوارکننده خواند و گفت: 

انرژی پاک به محیط زیست‌آسیب نمی‌زند.
بهرام عزیزالله گنجی در هشتمین کنفرانس سالانه انرژی پاک گفت: انرژی پاک، انرژی تجدید‌پذیری است 
که از آب، باد و خورشید گرفته می‌شود و به محیط‌زیست آسیب نمی‌رساند و آلودگی تولید نمی‌کند بر خلاف 

سوخت‌های فسیلی مانند نفت و گاز و ذغال سنگ که باعث آلودگی می‌شوند و روزی تمام خواهند شد.
رییس دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل اظهار داشت: استفاده از انرژی‌های پاک باعث خواهد شد که وابستگی 
به انرژی‌های فسیلی کاهش یابد و موقعیت اقلیمی جغرافیایی کشور به‌گونه‌ای است که می‌توان از انواع انرژی 

پاک استفاده کرد؛ بنابراین آینده انرژی پاک در ایران بسیار امیدوارکننده است.
رییس هشتمین کنفرانس سالانه انرژی پاک گفت: امروزه حدود ۲۶ درصد از برق جهان به کمک انرژی‌های 
پاک تأمین می‌شــود که طبق گزارش‌های آژانس بین‌المللی انرژی، انتظار می‌رود تا سال ۲۰۲۴ به بیش از ۳۰ 
درصد برســد. به‌طور کلی می‌توان آینده روشن برای انرژی‌های پاک در کل جهان متصور شد. عزیزالله گنجی 
اظهار داشت: این یک واقعیت است که روزی منابع فسیلی به پایان می‌رسد و با توجه به پیشرفت‌هایی که در 
تکنولوژی و ابزارهای لازم برای تولید انرژی پاک صورت گرفت، این هزینه‌ها روز به روز کاهش خواهد یافت؛ به 
عنوان مثال با استفاده از فناوری نانو در مزارع خورشیدی، اقدامات مؤثری بر روی سلول‌های خورشیدی صورت 
گرفت. پرفسور احمد گنجی استاد تمام دانشکده مکانیک دانشگاه ایالتی سان‌فرانسیسکو و مدیر مرکز ارزیابی 
صنعتی وزارت انرژی ایالت متحده آمریکا و دکتر علیرضا جوادیان بنیان‌گذار و مدیر اجرایی شرکت دانش‌بنیان 

ویدوز آلمان و رییس پژوهش ساخت و ساز پایدار دانشگاه کارلسروهه، دیگر سخنرانان این کنفرانس بودند.
همچنین شرکت‌کننده از نمایشگاه جانبی کنفرانس بازدید کردند.

فرماندار ویژه آمل:

ضریب اشتغال در آمل ۹۳ درصد است

یکی از سیاست‌هایی که هم رهبر معظم انقلاب 
بر آن تأکید دارند و هم جهت‌گیری کلی دولت 
سیزدهم به آن سو بوده، این است که برنامه‌های 
حمایتی دولت و مجل به سمتی باشد که شاهد 
افزایش ازدواج، کاهش آمار طلاق، تقویت بنیان 
خانواده و مهار انواع آسیب‌ها در حوزه خانواده 
باشیم، اما همه می‌دانند بدون حمایت معنی‌دار 
اقتصادی دولت‌مردان ممکن نیست و نمی‌توان به 
این هدف رسید و یکی از نیازهای بنیانی در این 

بخش، تأمین مسکن خانوارها است.   
اگر گــذر و نظری به قیمت اجاره بها و نرخ فروش 
مسکن طی دو تا سه ســاله اخیر در استان مازندران 
بیندازیم می‌بینیم مانند بســیاری از مناطق کشــور، 
رشــد نجومی است و این نرخ رشــد در متن و بطن 
خود می‌تواند زنگ خطری باشــد برای کاهش ازدواج 
و تشکیل خانواده در میان جوانان، افزایش اختلافات 
خانوادگی و طلاق در میان آن دســته از شهروندانی 
که درآمد متوســط و پایین دارنــد و از پسِ اجاره بها 
بر نمی‌آیند و بدتر از همه خطری بزرگ اســت بر سر 
کسب و کارهای واحدهای صنفی که مستأجر هستند 
و در این بازار کساد، نمی‌توانند اجاره واحدهای کسبی 
خود را بپردازند و ناچار می‌شــوند کسب و کار خود را 
تعطیل کنند. اگر یــک مطالعه میدانی در این زمینه 
توسط دســتگاه‌های دولتی انجام شود، تأیید خواهد 

کرد که در استان مازندران نیز طی همین چند ساله 
اخیر، همه این تبعات به وقوع پیوسته و همچنان ادامه 
دارد و لازم اســت مدیران دولتی در اســتان، به سهم 
خود اقدامی کننــد و گار بردارند تا جلوی این تبعات 
گرفته شــود. ورود بخش خصوصی بــا حمایت‌های 
ویژه دولتی و اقدام به تولید مســکن می‌تواند جلوی 
این حباب و تب افزایش قیمت را بگیرد و روز گذشته 
استاندار مازندران، از آمادگی ورود بخش خصوصی به 
تولید انبوه مسکن در اســتان داد.  استاندار مازندران 
گفت: بخش خصوصی برای ســرمایه‌گذاری در حوزه 
مسکن اســتان با حمایت‌های ویژه دولت آماده است. 
ســیدمحمود حسینی‌پور در جلســه شورای مسکن 
مازندران در ســاری با بیان این که بســیاری از مردم 
آمادگــی عقد قرارداد ندارند و این یکی از دلایل کُندی 
ساخت مسکن ملی در مازندران اســت، افزود: این به 
معنای بی‌نیازی از ساخت مسکن نیست بلکه شرایط 
ساخت مسکن برای آنان مقدور نیست و باید بسته‌های 
حمایتی و تشویقی را با هدف ترغیب متقاضیان در نظر 
بگیریم. وی با بیان این کــه، زمین‌های مازندران جزو 
اراضی درجه یک و ۲ و از املاک مرغوب اســت گفت: 
با توجه به مهاجرت سنگین از استان‌های مختلف کشور 
به مازندران باید راهکاری برای جلوگیری از محدودیت 
زمین و بلند مرتبه سازی اتخاذ شود. استاندار مازندران 
با اشــاره به اینکه نمی‌توانیم محدودیت‌سازی زمین و 

بلندمرتبه‌سازی را داشته باشیم، اضافه کرد: پیشنهادات 
در ایــن زمینه ارایه کرده‌ایم و با حجم زیاد جمعیت در 
شهرها نیاز به بلند مرتبه‌سازی داریم. حسینی‌پور ادامه 
داد: دســتگاه‌های نظارتی مازندران براســاس قانون با 
محدودیت‌هایی روبه‌رو هستند و باید در این خصوص 
اقدامات کشــوری انجام شــود. مقام عالــی دولت در 
مازندران گفت: تهاتر با پیمانکاران می‌تواند بخشــی از 
مشکلات را مرتفع سازد تا جبران قیمت و ایجاد انگیزه 
باشد. وی خواستار گزارش تیم فنی مسکن استان شد 
و افزود: از فرصت‌های طلایی ســرمایه‌گذاری باید بهره 
برد و مســوولیت بــه عهده اداره‌کل راه و شهرســازی 
مازندران اســت. نکته مهم بعدی این است که در سال 
جدید که »مهار تورم و افزایش تولید« نام گرفت، یکی از 
راهکارهای اساسی برای تحقق این موضوع، حل مشکل 
مسکن و کنترل و قاعده‌مند کردن اجاره بهای واحدهای 
کسبی است و امیدواریم با وعده استاندار مازندران مبنی 
بر ورود بخش خصوصی و حمایت‌های ویژه دولت، این 

مشکل به‌طور ریشه‌ای در استان رفع و حل شود.

 تحلیل »خبرشمال« بر سخنان استاندار مازندران مبنی بر آمادگی 
بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری در حوزه مسکن؛

طرحی برای مهار مسکن 

املش در مجلس  و  نماینده مردم رودســر 
شورای اســامی با اشاره به اینکه معلمان مایه 
فخر و مباهات جامعه هســتند، گفت: جایگاه 
معلمان به ســبب خدماتی که ارائه می‌دهند، 

ستودنی است.
حجت‌الاســام محمد صفری در مراسم تجلیل از 
معلمان پیشکسوت و نمونه رحیم‌آباد اظهار کرد: نقش 
اصلی و محوری معلم در نظام تعلیم و تربیت برگرفته 
از مسئولیت و مأموریت انبیا الهی است که توانستند 
در این مســئولیت وظیفه خطیر خود را به شایستگی 
انجام دهند. وی افزود: عظمت یک ملت به علم، دانایی 

و فرهیختگی اســت که از این عناصر به‌عنوان قدرت 
واقعی جوامع یاد می‌شــود که ما نیز وظیفه داریم در 
مســیر پیشرفت و توسعه کشــور بیش از گذشته به 
آموزش و پرورش و معلمان بها دهیم. صفری با اشاره 
به این‌که خداوند به انسان مقام کرامت بخشیده است، 
گفــت: همه ما موظفیم این کرامــت ذاتی را پرورش 

دهیم تا منتج به تربیت شود.
وی تصریح کرد: معلمان مایه فخر و مباهات جامعه 
هستند، ادامه داد: جایگاه والای معلمان به سبب علم 
و خدماتی که به تلاشگران علم ارائه می‌دهند ستودنی 
است و بر کسی پوشیده نیست. نماینده مردم رودسر 

و املش در مجلس شورای اسلامی به طرح رتبه‌بندی 
معلمان اشاره کرد و گفت: موانعی بر سر لوایح مجلس 
به وجود آمد تا نتوانیم ابهامات منابع مالی این طرح و 
لایحه را درست مشخص کنیم شورای نگهبان نیز این 
لایحه را تأیید نمی‌کند. صفری ادامه داد: دو نوع ایرادی 
که سازمان برنامه بودجه به بودجه داشت و ایراد دوم 
نیــز در خود آموزش پرورش بــود که در اجرای طرح 
رتبه‌بندی وزارت آموزش و پرورش بسیار ضعیف عمل 
کرد. وی با اشاره به این‌که باید به معلمان توجه جدی 
شود، اضافه کرد: به دلیل عدم پرداخت حقوق معلمان 
در ماه‌های گذشــته به نوبه خود از این قشر پر تلاش 

عذرخواهی می‌کنم.

ëë امروز کشور ما در تمام عرصه‌ها
پیشرفت‌هایی را حاصل کرده است

در ادامــه »مرتضی رضایی« سرپرســت توســعه 
مدیریت و منابع اســتانداری گیــان در این همایش 

گفت: همه افراد جامعــه وظیفه تکریم جایگاه علم و 
معلم را دارند و بی تفاوتی در این عرصه می‌تواند آسیب 
و خطراتی را به همراه داشته باشد. رضایی افزود: امروز 
جامعه مورد هجمه سنگین دشمنان است که در این 
برهه حساس باید مدارس و دانشگاه‌ها به محل تربیت 
انســان‌های شایسته و فاخر تبدیل شوند تا ما صیانت 
حقیقی را در جامعه شاهد باشیم. وی گفت: اگر امروز 
جامعه‌ای پویا و تأثیر گذاری در دنیا هستیم و حرفی 
برای گفتن داریم بواسطه تلاش‌های خستگی ناپذیر 
معلمان است. رضایی به عدم وابستگی ایران به دیگر 
کشورها اشــاره و ادامه داد: امروز کشور ما به نقطه‌ای 
رســیده که در تمام عرصه‌ها پیشرفت‌هایی را حاصل 
کرده و تمام دنیا ایران را باور کرده اســت و این مهم 
مرهون تلاش‌های معلمان است. وی ادامه داد: کشوری 
که به معلمانش باور داشــته باشــد آن کشور رشد و 
توسعه می‌یابد و ما نیز باید در راستای اعتلا نام معلم 

تلاش کنیم.

اگر گذر و نظری به قیمت اجاره بها 
و نرخ فروش مسکن طی دو تا سه 

ساله اخیر در استان مازندران بیندازیم 
می‌بینیم مانند بسیاری از مناطق کشور، 

رشد نجومی است و این نرخ رشد در متن 
و بطن خود می‌تواند زنگ خطری باشد 

برای کاهش ازدواج و تشکیل خانواده 
در میان جوانان، افزایش اختلافات 

خانوادگی و طلاق در میان آن دسته از 
شهروندانی که درآمد متوسط و پایین 

دارند و از پسِ اجاره بها بر نمی‌آیند و 
بدتر از همه خطری بزرگ است بر سر 

کسب و کارهای واحدهای صنفی که 
مستأجر هستند و در این بازار کساد، 

نمی‌توانند اجاره واحدهای کسبی خود 
را بپردازند و ناچار می‌شوند کسب و کار 

خود را تعطیل کنند.

نماینده مردم رودسر و املش در مجلس:

معلمان مایه فخر و مباهات جامعه هستند



کشف ۲۰ تُن چوب جنگلی 
قاچاق در ساری 

واردات بیش از ۲۷۹ هزار 
تن کالا از بنادر مازندران

»خبرشمال« از عواقب و تبعاتِ پسروی آب دریای خزر گزارش می‌دهد؛

فرمانده انتظامی شهرستان ساری از کشف ۲۰ تنُ چوب جنگلی عقب‌نشینی دریا و پیشروی مشکلات
قاچاق و توقیف خودرو کامیون خبر داد. 

سرهنگ عبدالله حسن زاده گفت: در راستای مبارزه با قاچاق محصولات 
و فرآورده‌های جنگلی، ماموران بخش انتظامی پاسگاه پشتکوه در مسیر حوزه 

استحفاظی به یک خودروی کامیون حامل چوب مشکوک شدند.
وی افزود: ماموران خودروی مورد نظر را متوقف و در بازرسی از آن ۲۰ تنُ 
چوب که توسط راننده خودرو به صورت غیر مجاز از جنگل‌های شهرستان 
ساری برداشت شده بود، کشف کردند. فرمانده انتظامی شهرستان ساری 
تصریح کرد: راننده خودرو پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی و 
محصولات قاچاق کشف شده به اداره منابع طبیعی شهرستان ساری تحویل 
داده شد. سرهنگ حسن زاده در پایان با اشاره به اینکه قطع درختان جنگلی، 
به تاراج بردن منابع ملی بوده و تبعات زیست محیطی زیادی را در پی دارد، از 
شهروندان خواست: در صورت مشاهده فعالیت غیرقانونی قاچاقچیان چوب و 

محصولات حاصل از آن مراتب را سریعا به پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند.
مازندران حدود ۵۴ درصد از عرصه های جنگلی شمال کشور را در اختیار 
دارد و همچنین نیمی از جنگل های هیرکانی ثبت شده در سازمان جهانی 
یونسکو در جغرافیای مازندران واقع است. مازندران ۲ اداره کل منابع طبیعی 
یکی در ســاری و دیگری در نوشهر دارد. منطقه ساری حدود ۷۱ درصد و 

نوشهر حدود ۲۹ درصد این عرصه ها را مدیریت می‌کند.

باند سارقان دوچرخه در بابل دستگیر شدند 
 فرمانده انتظامی شهرســتان بابل از دستگیری باند سارقان 

دوچرخه با ۱۵ فقره سرقت و کشف اموال مسروقه خبر داد. 
سرهنگ محمدزمان شالیکار در تشریح این خبر گفت: در پی وقوع چند 
فقره سرقت دوچرخه از پارکینگ مجتمع های مسکونی و در سطح شهر بابل، 
بررسی موضوع در دستور کار ماموران کلانتری ۱۱ این فرماندهی قرار گرفت.

وی افزود: در بررسی های اولیه ماموران مشخص شد سارقان به صورت 
شــبانه و با استفاده از خلوتی بعضی از محله ها، با وارد شدن به پارکینگ 
مجتمع های مســکونی اقدام به سرقت دوچرخه ها کرده و به وسیله یک 
دستگاه خودرو آن ها را از بابل خارج می کردند. فرمانده انتظامی شهرستان 
بابل با بیان اینکه با انجام اقدامات اطلاعاتی، یکی از ســارقان شناسایی و 
دستگیر شد، گفت: متهم به همراه اموال کشف شده به پلیس آگاهی منتقل 
و در مواجهه با دلایل و مدارک و مستندات، به ۱۵ فقره سرقت با همدستی 
۳ نفر دیگر اعتراف کرد. سرهنگ شالیکار از شهروندان خواست،در صورت 
مشاهده هر گونه موارد مشکوک، موضوع را سریع از طریق تماس با شماره 

تلفن۱۱۰به پلیس اطلاع دهند.

 کشف احتکار انواع لوازم خانگی
 در برند‌های مختلف
فرمانده انتظامی مازندران از کشف احتکار انواع کالا‌های لوازم 

خانگی در برند‌های مختلف در شهرستان قائمشهر خبر داد.
سردار مرتضی میرزایی فرمانده انتظامی مازندران گفت: در اجرای طرح 
ارتقای امنیت اجتماعی و مبارزه با قاچاق و احتکار، کارآگاهان پلیس امنیت 
اقتصادی استان مازندران از وجود یک انبار احتکار لوازم خانگی در شهرستان 
قائمشهر مطلع شــدند. او افزود: کارشناسان اداره مبارزه با جرائم اقتصادی 
 پلیس امنیت اقتصادی مازندران با همکاری رابطان این پلیس در شهرستان

"قائم شهر" و کارشناسان اداره صمت استان در بازدید از انبار شناسایی شده، 
مقادیر بسیار زیادی لوازم خانگی در برند‌های مختلف کشف کردند که طی 
بررسی بعمل آمده از سوی کارشناسان این انبار در سامانه جامع تجارت و 
سامانه جامع انبار‌ها ثبت نبوده و از مصادیق احتکار محسوب گردید. فرمانده 
انتظامی مازندران گفت: کارشناسان ارزش کشفیات مذکور را ۳۰ میلیارد ریال 
برآورد کردند و همچنین پرونده متشکله جهت سیر مراحل قانونی به همراه 

متهم به مراجع قضایی ارسال شد.
ســردار میرزایی افزود: مبارزه با قاچــاق کالا و احتکار کالا‌های اصلی و 
ضروری مردم، یکی از اولویت‌های مهم پلیس است که در این راستا با تشکیل 
قرارگاه مبارزه با قاچاق کالا و ارز، شاهد اقدامات خوبی در این زمینه بوده ایم.

واژگونی مرگبار مینی بوس در بابل 
واژگونی یک خودروی مینی بوس حامل کارگران فصلی در بابل 
منجر به کشته شدن یک نفر و مصدومیت ۵ نفر از سرنشینان آن 

شد.
سرهنگ سیدجعفر ساداتی معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی 
مازندران گفت: ساعت ۵ و ۳۰ دقیقه صبح روز سه شنبه، در پی کسب خبری 
از مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع حادثه رانندگی در محور بابل 

به قائمشهر بلافاصله ماموران کلانتری ۱۲ بابل به محل حادثه اعزام شدند.
او افزود: در این حادثه رانندگی یک دستگاه خودروی مینی بوس حامل 
کارگران فصلی که در این مسیر در حرکت بود به دلیل لغزنده بودن سطح 
جاده از مسیر خود منحرف و واژگون شد. سرهنگ ساداتی گفت: بر اثر وقوع 
این حادثه یکی از سرنشــینان خودروی مذکور جان باخت و ۵ نفر دیگر از 
سرنشینان آن مجروح و با حضور عوامل امدادی به بیمارستان منتقل شدند.

او با بیان اینکه علت تامه این حادثه توسط کارشناسان پلیس راه استان 
در دست بررسی است، به رانندگان توصیه کرد: ضمن رعایت کامل مقررات 
راهنمایی و رانندگی و پرهیز از سرعت و سبقت غیر مجاز از رانندگی در حالت 

خواب آلودگی خودداری کنند.

اخبار

۲۷۹ هزار و ۱۸۷ تن کالا از بنادر مازندران وارد کشور شد.
محمد باکری رییس اداره ترانزیت و حمل و نقل بین المللی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران 
گفت: ۲۷۹ هزار و ۱۸۷ تن کالا در فروردین ماه امســال از بنادر اســتان وارد کشور شد. او افزود: عمده‌ترین بخش 
کالا‌های وارداتی در این مدت، ذرت دامی، جودامی، گندم، انواع روغن و کک نفتی و متالورژی بوده است که نسبت 
به مدت مشابه پارسال ۱۸۷ درصد افزایش داشته است. باکری گفت: بیش از ۸۶ هزارتن کالا در این مدت از مبدأ 
مازندران به کشور‌های اطراف صادر شد که اکثر آن سیمان، مواد معدنی و فرآورده‌های لبنی، بوده است و در مقایسه 
با پارسال ۴۵ درصد افزایش داشته است. او میزان ترانزیت کالا در طی این مدت را بیش از ۱۰ هزارتن عنوان نمود 

و افزود در مدت یاد شده از میان بنادر استان، بندر امیرآباد فعالترین بندر از این نظر می‌باشد.

  دئامه طمهیر دازه
دریا سنگر به سنگر عقب نشینی 
می‌کند و با هر بار عقب نشینی بیشتر 
جسارتِ  معضلات،  و  مشکلات  دریا، 
بیشتری برای خودنمایی پیدا می‌کنند.

معضلاتِ پسروی آب دریای خزر، یکی 
و دو تا نیست.

مشاهدات میدانی از پس‌روی ۱۰ تا ۱۰۰ 
متری خطوط ساحلی در مازندران حکایت 
دارند و به عقیده صاحبنظران، عقب‌نشینی 
آب دریا در سواحل شمالی کشور می‌تواند 
مخاطرات و تهدیدات تازه‌ای را در حوزه‌های 

مختلف دامن بزند.
موضوع پسروی آب دریای کاسپین چند 
سالی هست که به شــکل نامحسوس در 
حال وقوع بوده، اما منتشر شدن تصاویری 
از اســکله فرح‌آباد ساری در فضای مجازی 
و رسانه‌ای کشور، بزرگترین تلنگر این اتفاق 
برای عموم بود. اســکله‌ای چوبی که چند 
ســال قبل در عمق ۵۰ متری دریا ساخته 
شــده بود حالا از خطوط ساحلی بیش از 
۱۵ متر فاصله دارد و به سازه‌ای بلااستفاده 

تبدیل شده است. 

پیــش، ســیده معصومــه  چنــدی 
بنی‌هاشــمی، مدیر مرکز ملی مطالعات و 
تحقیقــات دریای کاســپین، در گفتگو با 
رسانه‌ها از کاهش ۳۸ سانتی‌متری سطح 
آب دریا در ســه سال گذشــته خبر داد و 
گفت: با کاهش ۱۷۰ ســانتیمتری سطح 
آب دریای کاسپین از سال ۱۳۷۴ تاکنون، 
عقب‌نشــینی قابل‌ملاحظه‌ای در خطوط 
ساحلی دریا در سواحل شمالی کشور رخ 
داده و عرصه ساحلی افزایش مساحت پیدا 

کرده است.
بنی‌هاشــمی از کاهــش حــدود ۵۰ 
سانتی‌متری سطح آب دریای کاسپین در 
بازه زمانی ۷ ســاله اخیر، از سال ۱۳۹۳ تا 
۱۴۰۰ خبر داد و با اشاره به اهمیت موضوع 
حفاظت از حریم و بستر دریا و برنامه‌ریزی 
برای مدیریت پیامد‌های ناشــی از کاهش 
ســطح آب افزود: ضروری اســت که ابعاد 
مختلــف تاثیرات و پیامد‌هــای این اتفاق 
بررســی و راهکار‌های بهینه برای مدیریت 

چالش‌های احتمالی اندیشیده شود.
نخســتین چالــش در ایــن ارتباط به 
ســاماندهی ســواحل مازندران در زمینه 
توســعه اقتصــادی بــه ویــژه در بخش 
گردشــگری معطوف اســت. بخشــی از 

اسکله‌ها و زیرساخت‌های تفریحی ساخته 
شده در ســواحل مازندران حالا با پسروی 
خط ساحلی در خشکی قرار گرفته و کارایی 
و کاربری خود را از دســت داده‌اند که این 
موضوع خسارات مالی هنگفتی را به بخش 

گردشگری مازندران وارد کرده است.
اما ابرچالش این اتفاق به بخش محیط 
زیستی قضیه مرتبط است؛ فراموش نکنیم 
که در سواحل شمالی کشور مناطق بسیار 
کم شیبی مانند منطقه ساحلی مشرف به 
استان گلســتان، مازندران و گیلان وجود 
دارد. مناطقــی آســیب‌پذیر که با کاهش 
سطح آب و پســروی دریا در خطر جدی 
قرار خواهند گرفت. خشک شدن تالاب‌های 
ســاحلی مانند مناطقی نظیر شبه‌جزیره 
میانکالــه که از ذخایر ارزشــمند جانوری 
و گیاهی منطقه و دنیا هســتند، می‌تواند 
آسیب‌های جبران ناپذیری به همراه داشته 

باشد.
آب  عقب‌نشینی  معتقدند  کارشناسان 
دریا در ســواحل شمالی کشــور می‌تواند 
چالش‌هــای جدیــدی را در حوزه‌هــای 
مختلفی، چون زیرساخت‌ها و کاربری‌های 
اقتصــادی، اجتماعی و فعالیــت بنادر و 
دریانوردی، خشک‌شدن ذخایر آبی وابسته 
به دریا نظیر تالاب‌هــا و خلیج‌ها، افزایش 
عرصه ســاحل و دخل و تصرف انسانی به 
حریم دریا و تاثیرات منفی بر آبخوان‌های 
ساحلی را دامن زده و پیامد‌های زیان‌باری 
به دنبال داشته باشد که ضروری است تدابیر 
لازم در این ارتباط در دســتور کار مدیران 

قرار گیرد.

نقاط  دریای خزر،  پسروی آب   
حادثه خیز را افزایش داده است

‌پیش از آغاز سفرهای تابستانه و اجرای 
طرح سالمســازی دریا، ‌پایش نقاط حادثه 
خیز سواحل از سوی نهادهای متولی از جمله 
نجات غریق در مازندران انجام می‌شود و آنها 
با استفاده از امکانات و تجهیزات موقعیت 
یاب نسبت به شناسایی نقاط جدید اقدام 
می‌کنند تا بتواننــد برنامه‌ریزی‌های لازم 

نجات غریق را اجرا کنند.
ایجاد طرح دریا،  نصب تابلوهای »شنا 
ممنوع«،  اســتقرار ناجیان غریق به همراه 
امکانات و تجهیزات مورد نیاز برای این کار 
از جمله اقدامات و بسترها برای این منظور 

است.
در سالهای اخیر اخباری مبنی بر عقب 
نشــینی دریا در مازندران گزارش شــده 
است که علاوه بر ایجاد دل نگرانی کاهش 
آب این منبع آبی مازندران و اســتان‌های 

همجوار تاثیر خود را در بخش‌های دیگر به 
رخ کشیده است که تهدید آن بر سر بخش 
شیلات و همچنین تاسیسات گردشگری 

استان سایه افکنده است.
به بــاورِ مدیر مرکز ملــی مطالعات و 
تحقیقات دریای خزر این مسئله در وهله 
اول، اهمیت موضــوع حفاظت از حریم و 
بســتر دریا و در مرحله بعــد برنامه‌ریزی 
برای مدیریت پیامدهای ناشــی از کاهش 
ســطح آب را ایجاب می‌کند و وی از اهم 
تاثیرهای کاهش یافتن سطح آب در مناطق 
ساحلی، به ایجاد چالش در زیرساخت‌ها و 
کاربری‌های اقتصادی، اجتماعی و فعالیت 
بنادر و دریانوردی، خشک‌شدن ذخایر آبی 
وابسته به دریای خزر )تالاب‌ها، خلیج‌ها(، 
افزایــش عرصه ســاحل و دخل و تصرف 
انســانی به حریم دریا و اثــرات منفی بر 
آبخوان‌های ساحلی اشاره می کند و معقتد 
است ضروری بوده که ابعاد مختلف تاثیرات 
موردتوجه قرار گرفتن و راهکارهای بهینه 
برای مدیریت چالش‌های احتمالی اندیشیده 

شود.
از ســوی دیگــر کارشناســان دیگری 
می‌گویند که پسروی آب دریای خزر پدیده 
جدیدی نیست، دوره ساسانیان تراز آب به 
منهای ۳۳ متر رسید که موجب به وجود 
آمدن تپه‌های ماسه‌ای در سواحل جنوبی 
شد، اما امروزه زندگی تغییر کرده بنابراین 
اگر خزر پســروی کند تبعات زیادی برای 

کشــورهای اطراف آن به ویژه کشورهای 
با شیب کم در ســواحل به همراه خواهد 
داشــت. ۴۷۳ کیلومتر از ســاحل دریای 
خــزر در مازندران وجــود دارد که برابر با 
۵۵ درصد از سواحل شمال کشور است، با 
اقدامات صورت گرفته اکنون ۴۲۴ کیلومتر 
از ســواحل دریای مازندران در این استان 

آزادسازی شده است.
طبق اعلام مسوولان مازندران، به طور 
تقریبی همه دستگاه‌های دولتی حریم ۶۰ 
متری دریا را آزاد کرده‌اند بخش اندکی که 
باقی مانده اســت یا غیرقابل عقب‌نشینی 
اســت مانند بنادر که تاسیساتشان باید در 
حریــم ۶۰ متری باقی بمانــد و یا این که 

نیازمند هماهنگی و زمان بر است.
در همین راســتا و برای حفظ امنیت 
مســافران در حین استفاده از سواحل دریا 
در مازندران طرح سالمسازی دریا با رویکرد 
افزایش تعداد نقاط حادثه خیز مورد توجه 
قرار گرفته است. رییس هیات نجات غریق 
مازندران با اشــاره به در پیش بودن اجرای 
طرح سالمسازی دریا گفت: برای این منظور 
پایش اولیه شناســایی نقــاط حادثه خیز 
ســواحل انجام شد و با افزایش ۱۴۵ نقطه 
تعداد نقاط حادثه خیز به ۵۲۰ نقطه افزایش 

یافته است.

 افزایش ۱۴۵ نقاط حادثه خیز در 
سواحل دریا

نقی کریمیــان در همین باره می‌گوید: 
تا پیش از این و ســالهای قبل تعداد نقاط 
حادثه خیز سواحل دریا در مازندران ۳۷۵ 
نقطه بود که همزمان با پســروی دریا و با 
انجام پایش با حضور کارشناسان شهرستانی 
و اســتانی و دســتگاه موقعیت یاب نقاط 

جدیدتری شناسایی شده است.
وی ادامــه داد: ‌این افزایش نقاط حادثه 
خیز ســواحل دریا در مازندران ناشــی از 
عواملی همچون عقب نشینی دریا و آزاسازی 

های اخیر سواحل ایجاد شده است.
رییس هیــات نجات غریق مازندران در 
تعریف اینکه نقاط حادثه خیز شــامل چه 
بخش‌هایی می‌شــود گفت:‌ مناطق دارای 
ورودی و دسترسی افراد به ساحل و اینکه 
آنها می‌توانند به سادگی به دریا بروند جزو 
نقاط حادثه خیز به شمار می‌روند که غالبا 
تحت کنترل مدیریت طرح سالمسازی دریا 
قرار نداشته و ناجیان غریق در آنها حضور 

ندارند.
وی اظهار داشت:‌ مشاهدات و گزارش‌های 
چند سال اخیر نشان می‌دهد که غالب غرق 
شدن افراد در مناطق ناشناخته که در طرح 

دریا و سالمسازی دریا قرار نداشته، ‌رخ داد.
به گفته کریمیان در پایش جدید سعی 
شــده تا تمامی این نقاط شناسایی و جزو 
مناطــق حادثه خیز قرار گیــرد تا ناجیان 
غریق در این مناطق حضور یابند، نقاط دنج 
و سنگچین بنادر نیز به عنوان نقاط پرخطر 

و امکان غرق شدن شناخته شد.

 ۲ برابر شدن تعداد ناجیان غریق
وی اضافــه کرد: با این اوصاف و افزایش 
تعــداد نقاط حادثه خیز در ســواحل دریا 
در مازندران امسال تعداد ناجیان غریق در 
سواحل مازندران از یک هزار و ۵۰۰ نفر به 

بیش از سه هزار نفر افزایش می‌یابد.
رییس هیات نجات غریق مازندران این 
ناجیــان غریق علاوه بر اینکه در طرح‌های 
سالمسازی و نقاط حادثه خیز حضور دارند 
بخشــی از آنها در محــدوده اماکن بخش 
خصوصی همچون کلوپ و پلاژها مستقر 

خواهند شد.
وی گفت: با توجه به شرایط کرونایی و 
حضور کم مسافران در مازندران پارسال ۳۰ 
طرح دریا درسواحل این استان وجود داشت 
که این رقم اکنون به ۹۰ طرح افزایش یافته 
است. کریمیان تجهیزات را به عنوان ابزار 
مهم برای تسریع در خدمات رسانی ناجیان 
غریق به افراد عنوان کرد و افزود:‌ جت اسکی 
و موتورهای مخصوص حرکت در ماسه‌های 
ســاحل از جمله این ضروریات اســت که 
در حال حاضر ناجیان غریق اســتان از این 

امکانات محروم هستند.
وی به تلاش مدیر عامل جمعیت هلال 
احمر مازندران برای تامین تجهیزات مورد 
نیاز ناجیان غریق در طرح دریا امسال خبر 
داد و گفت:‌ امیدواریم با ورود این تجهیزات 
بتوانیم تابستانی بدون غریق در استان شاهد 

باشیم.
رییس هیــات نجات غریــق مازندران 
همچنین از مســوولان مربوطه خواست تا 
در نقاط حادثه خیز نسبت به نصب تابلوی 
»شــنا ممنوع« ‌اقدام کننــد و افزود:‌ طی 
چهارســال اخیر این اقدام مهم در سواحل 

دریا استان مغفول مانده است.

چندی پیش، سیده معصومه 
بنی‌هاشمی، مدیر مرکز ملی 
مطالعات و تحقیقات دریای 
کاسپین، در گفتگو با رسانه‌ها 

از کاهش ۳۸ سانتی‌متری 
سطح آب دریا در سه سال 

گذشته خبر داد و گفت که با 
کاهش ۱۷۰ سانتیمتری سطح 

آب دریای کاسپین از سال 
۱۳۷۴ تاکنون، عقب‌نشینی 
قابل‌ملاحظه‌ای در خطوط 
ساحلی دریا در سواحل 

شمالی کشور رخ داده و عرصه 
ساحلی افزایش مساحت پیدا 
کرده است. بنی‌هاشمی از 

کاهش حدود ۵۰ سانتی‌متری 
سطح آب دریای کاسپین در 
بازه زمانی ۷ ساله اخیر، از 
سال ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۰ خبر داد

کارشناسان دیگری 
می‌گویند که پسروی آب 

دریای خزر پدیده جدیدی 
نیست، دوره ساسانیان تراز 
آب به منهای ۳۳ متر رسید 
که موجب به وجود آمدن 
تپه‌های ماسه‌ای در سواحل 
جنوبی شد، اما امروزه زندگی 
تغییر کرده بنابراین اگر خزر 
پسروی کند تبعات زیادی 

برای کشورهای اطراف آن به 
ویژه کشورهای با شیب کم در 

 سواحل به همراه 
خواهد داشت

 رییس هیات نجات
 غریق استان:

 تا پیش از این و سالهای 
قبل تعداد نقاط حادثه خیز 

سواحل دریا در مازندران ۳۷۵ 
نقطه بود که همزمان با پسروی 
دریا و با انجام پایش با حضور 

کارشناسان شهرستانی و 
استانی و دستگاه موقعیت یاب 
نقاط جدیدتری شناسایی شده 
است. ‌این افزایش نقاط حادثه 
خیز سواحل دریا در مازندران 

ناشی از عواملی همچون عقب 
نشینی دریا و آزاسازی های 
اخیر سواحل ایجاد شده است
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آگهی مزایده 
رد  نباکنتدحاو  یمالسادازآ  اگشناده 
عطقه  کی  عاشم  گناد  زا6  گناد   5 دراد  رظن 
عبرم  رتم  یبیرقت39200  ژارتم  به  نیمز 
یقفه  یاتسور  ،دوریش  ،نباکنت  رد  عقاو 
خیراترد  ،دور  مریت  ناخدوره  بنج  لحمه 
تروص  به  تعاس۹حبص   ۱۴۰۲/۰۲/24 بنشکیه 
نایضاقتم دناسرب.  شورف  به  یروضح   دیازمه 
 یم دنناوت یارب بسک تاعالطا رامشابرتشیبه 
مرتکدهیمیسنداشر(   09113956586( نفلت  
سامت لصاح دنیامن.هنیزه جرد گآهی عربهده 

دنربه دیازمه تسا

سرپرســت اداره کل دامپزشکی مازندران 
با اظهــار اینکه با توجه به گرم شــدن هوا 
و احتمال شــیوع بیماری تــب کریمه کنگو 
گفت: مردم از خرید گوشــت قرمز فاقد مهر 

کشتارگاهی و تاریخ کشتار خودداری کنند.
بیمــاری  افــزود:  کاظمــی،  آقاپــور  حمــزه 
»سی‌ســی‌اچ‌اف« بیماری تب‌دار و خونریزی‌دهنده 
است که از طریق گزش کنه آلوده یا تماس با خون 
و ترشحات انسان و دام آلوده منتقل می‌شود. آمار 
مــرگ و میر این بیماری در انســان بالا و در دام، 
تنها به صورت تب بســیار خفیفــی و بدون علائم 

مرگ‌ومیر مشاهده شده‌است.

آقاپور کاظمی با بیان اینکه نخســتین بار عامل 
بیمــاری از خون بیمــاران در مرحلــه بروز تب و 
همچنین از کنه »هیالوما« جدا شــد، گفت: بیش 
از ۱۸ نوع ویروس در انســان تب‌ خونریزی‌دهنده 
ایجاد می‌کنند کــه تمامی آنها از خانواده »آر ان‌ آ 

ویروس« هستند ...
اداره‌کل  پیشــگیرانه  اقدامــات  دربــاره  وی 
دامپزشــکی مازندران برای مقابلــه با بیماری تب 
کریمه کنگو در استان اظهار کرد: از جمله اقدامات 
اداره کل دامپزشکی مازندران با آغاز فصل گرما در 
راستای کنترل بیماری و تشــدید نظارت بر نحوه 
تولید و عرضه گوشت قرمز، تاکید بر رعایت زنجیره 

ســرد اســت. همچنین اقداماتی مانند سمپاشــی 
دامداری‌هــا و دام‌ها در ســطح روســتاها و اماکن 
پرورش انجام می‌شــود که عاملــی مهم در کنترل 
و پیشــگیری بیماری و امکان بروز و شیوع آن در 

استان است.
آقاپور کاظمــی درباره راه‌های انتقال بیماری به 
انســان اظهار کرد: یکی از راه‌هــای انتقال بیماری 
به انســان گزش توســط کنه‌ آلوده از دام آلوده و 
له کردن کنه اســت. این ویروس به‌طور معمول از 
طریق تماس مســتقیم با خون یا ترشحات بیمار و 

لاشه حیوان قابل‌انتقال است.
وی با تاکید بر ممنوعیت شــکار جانوران منشاء 

بیماری خاطرنشــان کرد: حیوانات مخزن ویروس 
مانند خرگوش و گراز نباید شــکار شوند، همچنین 
هر نوع فعالیتی که منجر به تماس با خون یا سایر 
بافت‌های آلوده دام شود؛ مانند پانسمان و رسیدگی 
به جراحت دام آلوده، شاخ‌بری، اخته کردن، کمک 
بــه زایمــان دام، خون‌گیری، پشــم‌چینی و حتی 
فعالیت‌های آشــپزخانه مانند قطعه کردن گوشت 
از راه‌های انتقال بیماری به انسان به شمار می‌آید.

این مسوول درباره راه‌های پیشگیری از ابتلا به 
بیماری تب کریمه کنگو گفت: از مصرف گوشــت 
تازه جداً خودداری شــود و لاشــه‌های دام تا ۲۴ 
ســاعت پس از ذبح و آلایشات آن مانند دل، جگر 
و قلوه دست‌کم تا ۴۸ ســاعت در دمای صفر تا ۴ 
درجه نگهداری شــود تا ویروس از بین رفته و پس 
از آن قابل‌اســتفاده اســت. تاکید می‌شود از خرید 
گوشــت‌های فاقد برچسب، تگ و مهر کشتارگاهی 

جداً خودداری کنید.

سرپرست اداره کل دامپزشکی مازندران :

مدرم زا دیرخ تشوگ زمرق دقاف مهر و خیرات اگراتشکهی یراددوخ دننک
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فرهنگی

اخبار
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معاون امور مطبوعاتی و اطلاع‌رســانی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در حکمی عباس حســین‌نژاد را به ‌عنوان دبیر هفتمین 

جشنواره  طنز و رسانه  منصوب کرد.
به ‌گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان، فرشاد 
مهدی‌پور معاون امور مطبوعاتی و اطلاع رســانی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی در حکم عباس حسین‌نژاد آورده است: با توجه  به برنامه‌ریزی‌های 
انجام شده برای برگزاری هفتمین جشنواره طنز و رسانه )طنز پهلو(، یادمان 
مرحــوم کیومرث صابری فومنی، جنابعالی را به ســمت دبیر این دوره از 
جشنواره منصوب می‌نمایم. در ادامه متن آمده است : انتظار می‌رود با همت 
جنابعالی و بهره گیری از ظرفیت بالای طنز در فرهنگ عامه و در قالب های 
گوناگون شعر، نثر، کاریکاتور و ... رویدادی اثر گذار در حوزه رسانه ای کشور 
از جمله رسانه ها و شبکه های اجتماعی فراهم آید. معاون امور مطبوعاتی 
در پایان خاطرنشان کرده است : افزایش مشارکت عموم طنزپردازان ، کمک 
به ارتقاء و حرفه‌ای‌تر شــدن طنز در رســانه و کشف استعدادهای جوان از 
اهداف این دوره از جشنواره است که امید است در تحقق این اهداف، پیروز 

و موفق باشید. از خداوند متعال توفیق روزافزون شما را مسئلت دارم.
    

 آیین نامه جدید عضویت فعالان قرآن و عترت 
در صندوق اعتباری هنر اعلام شد

بجز برای مربیان هر موسسه که بر اساس فعالیت در سامانه حمد، 
سهمیه قائل شده اند، بقیه فعالان قرآن و عترت می توانند عضو 

صندوق اعتباری هنر شده و از خدماتش بهره مند شوند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان، با 
موضوع اضافه شــدن فعالان قرآن و عترت به اساســنامه صندوق اعتباری 
هنر، معاونت قرآن و عترت وزارت فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی همـاهنگی 
و برنامــه ریزی لازم راجهت بهره مندی فعــالان قرآن و عترت از خدمات 
و تسهیلات صـندوق اعتبـاری هنـر نظیـر:بیمـه تـأمین اجتماعی، بیمه 
تکمیلی، تسهیلات حمایتی، کمک هزینه ازدواج و....در دستور کار خود قرار 
داده است. به همین منظور و در راستای تحقق این امرو پس از اخذ نظرات 
مشورتی از فعالان قـرآن و عتـرت، اهداف آیـین نامـه عضـویت فعالان قرآن 
و عترت در صندوق اعتباری هنر با عناوین تکریم ازفعالان قرآن و عترت،-

بهبود معیشت و تأمین رفاه هر چه بیشترفعالان عرصه قرآن و عترت، تأمین 
و جبران هزینه های درمانی و حوزه ســامت فعالان قرآن و عترت و حفظ 
وارتقاء منزلت اجتماعی و زمینه ســازی جهت استفاده از تسهیلات دوران 
بازنشستگی تدوین شد. علاقه مندان می‌توانند به منظور دریافت آیین نامه 
عضویت فعالان قرآن و عترت در صندوق اعتباری هنر به نشانی های ذیل 
مراجعه کنند. همچنین آئین نامه عضویت قرآن و عترت در صندوق اعتباری 

هنر می‌توانند از طریق این لینک اقدام کنند.

  دیدار مدیرکل میراث‌فرهنگی مازندران
 با همسر شهید قره‌جه

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران با 
همسر شهید عبدالحکیم قره‌جه به مناسبت روز معلم دیدار کرد.

به نقل از روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری وصنایع‌دستی 
مازندران، صادق برزگر امروز در این دیدار با بیان اینکه بر حسب وظیفه در 
روز معلم تصمیم گرفته شد از فرهنگیان و معلمان که برای همه آحاد جامعه 
سال ها زحمت کشیده اند، تقدیر کنیم، اظهارکرد: باید از زحمات خالصانه 
این عزیزان تقدیر و تشکر کنیم ان شاء الله که سایه شما بالای سر ما باشد.

او ادامه داد: باید از همسر و مادر نمونه شهید به‌صورت نمادین تقدیر و 
قدردان این زحمات باشیم. برزگر با اشاره به مجمع خیرین مدرسه ساز در 
بابل، تصریح کرد: باید از ریشه تربیت مادران شهید که چنین فرزندانی را 
تربیت و تحویل جامعه داده اند، تشــکر کنیم. همچنین همسر شهید قره.

جه در این دیدار از حضور مدیرکل به مناسبت این روز که یاد معلمان بوده 
اند، قدردانی کرد.

رودبار صاحب بزرگترین موزه باستان شناسی 
مطالعاتی گیلان می‌شود

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گیلان از راه 
اندازی بزرگترین موزه باستان شناسی مطالعاتی استان در رودبار 

خبر داد.
به‌گــزارش روابط‌عمومــی و اطلاع‌رســانی اداره‌کل میراث‌فرهنگــی، 
گردشگری و صنایع‌دستی اســتان، ولی جهانی با بیان مطلب فوق افزود: 
با تمهید مقدمات و همکاری مشترک موزه ملی ایران باستان، به مناسبت 
بزرگداشــت روز جهانی موزه و هفته میراث فرهنگــی ، در  کاخ  تاریخی  
شهرســتان واقع در بالابازار شــهر رودبار بزرگترین موزه باستان شناسی 

مطالعاتی گیلان راه اندازی خواهد شد.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گیلان با اشاره به آثار 
تاریخی ارزشمند و بخصوص محوطه‌های باستانی در شهرستان رودبارگفت: 
اشیاء باستانی مورد نظر موزه اغلب از مناطق مختلف شهرستان رودبار بوده 
و قسمتی دیگر از فضای موزه نیز بازسازی محوطه ها و زندگی دوران باستان 

را دربرمی گیرد.
او تپه های کلورز، مارلیک، غاردربند رشی، گنج پر و سایر محوطه‌های 
تاریخی را از جمله مناطقی برشــمرد که آثار و اشــیاء بدست آمده از آنها 
محیــط مــوزه را مزین می‌نماید. ایشــان در پایان از همــه علاقمندان و 
دوستداران میراث فرهنگی تقاضا نمود با حضور جمعی و خانوادگی بخشی 

از اوقات خویش را در موزه های مختلف استان صرف نمایند.

به مناسبت نهمین سالروز کوچ قلندر موسیقی ایران، زنده یاد استادمحمدرضا لطفی مراسمی در گرگان برگزار 
خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، آیین نهمین سالروز کوچ قلندر موسیقی ایران زنده یاد 
استادمحمدرضا لطفی، در امروز پنج شنبه 14 اردیبهشت ماه ساعت 18.30 در تالارفخرالدین اسعد گرگانی برپا می‌شود.

ضمن دعوت از اقشــار مختلف مردم و اهالی فرهنگ و هنر، یادآوری می شــود زنده یاد استادمحمدرضا لطفی، آهنگساز و 
نوازنده چیره‌دست بسیاری از ساز‌ها بود که با خلق آثاری بی‌بدیل و پژوهش در موسیقی سنتی ایران به یکی از برجسته‌ترین 

استادان این عرصه تبدیل شد و نام خود را برای همیشه در این هنر جاودانه کرد.

 دبیر هفتمین جشنواره 
»طنز و رسانه« منصوب شد

آیین نهمین سالروز کوچ قلندر 
موسیقی ایران زنده یاد استاد 
محمدرضا لطفی برگزار می‌شود

رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی اظهار 
کرد: استاد سمیعی قلم بســیار هنرمندانه‌ای 
داشت، پاکیزه می‌نوشت و نثر فارسی او برای ما 
الگو بود و وی فقط نویسنده نبود بلکه نثر فارسی 

را می‌فهمید و متفکر بود.  
غلامعلی حداد عادل در آیین گرامیداشت چهلمین 
روز درگذشت پدر ویراستاری نوین ایران استاد احمد 
ســمیعی در تالار مرکزی رشت گفت: گیلان و شهر 
رشــت در دوران تجدد از قبل از مشــروطه و دوران 
مشروطیت دروازه ارتباط با اروپا و دنیای غرب بوده و 
بســیاری از اندیشه های نو از این طریق به کشور وارد 
می‌شد. وی ادامه داد: بسیاری از افکار پیش از رسیدن 
به تهران به رشت می رسید، همانطور که جریان فکری 
و تمدنی از طریق تبریز وارد کشــور می‌شد مسافرانی 
که با کشتی وارد ایران و یا به اروپا می رفتند از رشت 
می گذشتند به همین دلیل این شهر جایگاه ممتازی 
از لحاظ فکری آموزشی، نشاط، تحرک و سطح معرفت 
داشــت. رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی اضافه 
کــرد: اگر بخواهیــم به نام آوران عرصــه زبان و ادب 
فارسی اشــاره کنیم باید از حدود 100 سال پیش و 
از سید اشرف الدین حسینی گیلانی صاحب روزنامه 
نسیم شمال یاد کنیم. استاد معین نیز از بزرگانی بود 
که امور لغت نامه دهخدا به او سپرده شد، استاد احمد 
ســمیعی نیز در عمر پر برکت و طولانی خود زبان و 
ادب فارسی را غنا بخشــید و دانش ویراستاری را نام 
و ســامان داد. حداد عادل به بزرگانی همچون محمد 
علی افراشته، جعفر خمامی زاده، فریدون نوزاد، گلچین 
گیلانی، شیون فومنی و عبدالعلی طاعتی از مشاهیر 
ادب و فارسی گیلانی اشاره کرد و گفت: مشاهیر گیلان 
تنها در ادبیات فارسی خلاصه نمی شود بلکه این افراد 

تنها بخشی از بزرگان و نام آوران گیلان هستند.
وی تصریح کرد: ســمیعی بــه گیلانی بودن خود 
افتخار می‌کرد و طی ۴۰ ســال گذشته کارهای خود 
را با صفت گیلانی امضا می‌کرد و به گیلان و گیلانی 
ها عشــق می ورزید. حدادعادل افزود: به مردم گیلان 
به سبب وجود دکتر احمد سمیعی تبریک می‌گویم؛ 
او مردی شــریف، محترم، نجیب، پاک و دلسوز بود و 
عاشقانه ایران و ایرانی را دوست داشت و برای اعتلای 
فرهنگ ایران و مردم ایران هرچه در توان داشت به‌کار 
بست. وی اضافه کرد: استاد سمیعی بسیار پرکار بود و 
گاه در فرهنگستان بیش از جوانان کار می‌کرد، سردبیر 
فرهنگستان بود و شور امید به زندگی را می‌توان از او 

آموخت. ســمیعی عمر پر برکتی داشت و به خانواده 
بزرگی متعلق بود و محیط خانوادگی و علاقه او به علم 

آموزی را تا پایان عمر همراه داشت.
رئیس فرهنگســتان زبان و ادب فارسی ادامه داد: 
دوران کهنسالی سمیعی در جمهوری اسلامی گذشت 
و پس از انقلاب هر جا از او کمک خواستند دریغ نکرد 
و تا جایی که امکان داشت به ادب پارسی کمک کند پا 
پس نکشید. وی تصریح کرد: سمیعی در صدا و سیما 
عضو شــورای عالی ویرایش بود و در انتشارات سروش 
فرهنگ آثار را سرپرستی کرد. در بنیاد دایره المعارف 
اسلامی شیوه نگارش دانشنامه جهان اسلام را نگارش 
کرد و در دانشگاه گیلان درس می داد و در دهه شصت 
سه کتاب فارسی را برای دوره راهنمایی نوشت. سمیعی 
در حوزه علمیه قم برای طلاب و روحانیون ویراستاری 
تدریس می کرد و دلی خدا آشنا داشت. مومن متدین 
و معتقد به خدا بود و ایمان به خدا را نتیجه خدمت به 
مردم می دانست. وی اظهار کرد: این استاد قلم بسیار 
هنرمندانه ای داشت و پاکیزه می‌نوشت نثر فارسی او 
برای ما الگو بود. محکم بود اما لطیف و دقیق می نوشت 

و هر چه از ادبیات جهان آموخت در ادبیات فارسی به 
کار می‌برد. ســمیعی فقط نویسنده نبود نثر فارسی را 
می‌فهمید و متفکر بود و در مقالات مختلف سیاسی، 
اجتماعی، تاریخی و علمی اندیشــه می کرد. اگر چه 
پیکر او در خاک کشــیده شد اما روح فکر و شخصیت 

سمیعی ماندگار است.
حداد عادل از استانداری و اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خواست وعده احداث موزه و کتابخانه سمیعی 
برای حفظ آثار و دست‌نوشــته های این اســتاد را در 
جوار مزارش تحقق بخشند تا موسسه‌ای به موسسات 
فرهنگی رشت و گیلان افزوده شود. مدیر کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی گیلان در این مراسم متن تسلیتی که 
رییس جمهور به مناسبت درگذشت استاد احمد سمیعی 
صادر کرده بود را قرائت کرد. احمد ســمیعی گیلانی در 
۱۱ بهمن ۱۲۹۹ در رشت به دنیا آمد. تحصیلات ابتدایی 
و متوسطه را در رشت گذراند و سپس وارد دانشگاه تهران 
شــد. در اواخر دهه ۱۳۴۰ به‌عنوان ویراستار در مؤسسه 
انتشــارات فرانکلین آن زمان مشغول خدمت شد و به‌ 
موازات آن دوره کارشناســی‌ ارشد زبان‌شناسی را در 

دانشــگاه تهران گذراند. او در کنار حرفه ویراستاری، 
چند کتاب در زمینه آیین نگارش و ویرایش تألیف‌ کرد 
و مقاله‌های ارزشمندی در مجلات متعددی نظیر پیک 
جوانان، کتاب امروز و رودکی به چاپ رسانید. سمیعی 
کار ترجمه را با برگرداندن رمان »دلدار و دلباخته« از 
ژرژ ساند شروع کرد و بعد آثاری را از نویسندگان بزرگی 

مانند ژرژ پرک و گوستاو فلوبر به فارسی برگرداند.
»خیال‌پروری‌هــای تفرجگر انزواجــو« از ژان ژاک 
روســو، »چیزهــا« از ژرژ پرک )ترجمــه(، »ادبیات 
ساسانی«، »داتا گنج‌بخش« )زندگی‌نامه و تعالیم شیخ 
ابوالحسن علی‌ بن عثمان هجویری( از شیخ عبدالرشید 
)ترجمــه(، »چومســکی« از جان لاینــز )ترجمه(، 
»هزیمت یا شکست رسوای آمریکا« از ویلیام لوئیس 
و مایــکل له‌دین )ترجمه(، »ســاخت‌های نحوی« از 
نوآم چامســکی )ترجمه(، »آیین نگارش«، »دیدرو« از 
پیتر فرانس )ترجمه(، »سالامبو« نوشته گوستاو فلوبر 
)ترجمه(، »شیوه‌نامه دانشنامه جهان اسلام«، »نگارش و 
ویرایش« و »تتبعات« از مونتنی )ترجمه( از جمله آثار 
اوست. استاد احمد سمیعی گیلانی نویسنده، مترجم، 
زبان شناس، ویراستار و عضو پیوسته فرهنگستان زبان و 
ادب فارسی، چهارشنبه ۲ فروردین ۱۴۰۲ بدرود حیات 

گفت.

حداد عادل:

 استاد احمد سمیعی متفکری بزرگ بود

معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع‌رســانی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اســامی با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گیلان هفتمین جشنواره طنز و رســانه )طنزپهلو( ، یادمان 

مرحوم کیومرث صابری فومنی را برگزار می‌نماید.
به گزارش روابط ‌عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گیلان، 
معاونت امور مطبوعاتی و اطلا‌ع‌رســانی، عباس حســین‌نژاد دبیر این 
دوره از جشنواره با اشاره به اینکه طنز در رسانه به خصوص شبکه‌های 
اجتماعی نیازمند حمایت جدی است گفت: جشنواره‌ها محمل خوبی 
برای کشف استعدادها هســتند و جشنواره طنز و رسانه که هفتمین 
دوره خود را شروع کرده، امیدوار است به بالندگی طنز در سپهر انقلاب 
اســامی کمک کند. او ادامه داد: روزنامه‌ها و نشریات، فضای مجازی، 
تبلیغات، برنامه‌ها، جُنگ‌ها و کلیپ‌های توجیهی سازمان‌ها و ارگان‌ها، 
حوزه کودک و نوجوان، حوزه آموزش و ... بسترهایی هستند که طنز و 
آثار طنز می‌تواند در آنها مثمرثمر و کارســاز واقع شود.  از سوی دیگر 
الگویی مانند گل ‌آقا به عنوان یک نشریه موفق که توسط طنزپردازان 
شــاخص و موفق به رهبری کیومرث صابری فومنی در بعد از انقلاب 
تولید شد می‌تواند بخشی از جامعه طنزپرداز را راهبری کند. بنابراین 
گزارش بخش‌های مســابقه این دوره از جشنواره عبارتند از: » داستان 
کوتاه طنز « ، » کاریکاتور و کارتون « ، » شــعر طنز « ، » طنز چند 
رسانه‌ای « و » نثر طنز ) طنز مطبوعاتی ( « . دبیرخانه جشنواره طنز 
آمــاده    /http://tanz.pressfestival.ir نشــانی  بــه  رســانه  و 
دریافت آثار طنزپردازان در موضوعات : » ایران پیر ، ایران جوان « ، » 
اپوزوسیون جمهوری اسلامی ایران « ، » ماجراهای خودروی ایرانی « 
، » تلخ و شیرین سیاست « ، » ماجراهای ترامپ و بایدن « ، » گرانی 
خانه و کرایه خانه « ، » فضای مجازی ) اعتیاد به گوشــی ، ضرر فود 
بلاگرها ، بلاگرهای بی‌سواد ، فیک ‌نیوزها و ... ( « ، » محیط زیست « 
، » مصرف آب و انرژی « ،  » بروکراســی اداری « و » موضوع آزاد « تا 
تاریخ ۲۵ تیر ماه سال جاری است . لازم به ذکر است دبیرخانه هفتمین 
جشنواره طنز پهلو در دفتر مطالعات و برنامه‌ریزی رسانه‌ها مستقر است 
و آیین پایانی این جشــنواره ۱۵ تیر ماه 1402 در شهر فومن ، زادگاه 

مرحوم کیومرث صابری فومنی برگزار می‌شود.

زهرا جهانــی معاون ســرمایه‌گذاری و تامین منابــع اداره‌کل 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی استان گیلان از صدور 
موافقت‌نامه اصولی برای ایجاد۴۵ طرح گردشگری در گیلان خبر داد.

به گزارش روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان گیلان زهرا جهانی  با اعلام این خبر گفت: نشست کمیته‌ فنی بررسی 
و ارزیابــی طرح‌هــای متقاضی ســرمایه‌گذاری به منظور ایجاد تأسیســات 
زیرســاختی گردشــگری در اســتان گیلان در دفتر معاونت سرمایه‌گذاری 

اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان گیلان برگزار شد.
معاون ســرمایه‌گذاری و تامین منابع اداره‌‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی اســتان گیلان افزود: در این نشست که با حضور اعضا برگزار 
شد، با بررســی ۷۱ طرح متقاضی، صدور موافقت‌نامه اصولی برای ۴۵ طرح 

زیرساختی مورد موافقت قرار گرفت.
جهانی تصریح کرد: این طرح‌ها شــامل ، ۱۱مجتمع گردشگری، ۵ هتل، 
۱ مهمانپذیر، ۱۷ اقامتگاه بوم‌گردی، ۶ اقامتگاه ســنتی، ۵ سفره خانه سنتی 

می‌باشــد. او اضافه کرد: پیش‌بینی اولیه میزان ســرمایه‌گذاری برای اجرای 
طرح‌هــای مذکور مبلغی بالغ بر ۱۲۰۰۰ میلیارد ریال بوده که با بهره‌برداری 
از این طرح‌ها مجموعا برای حدود ۵۱۰ نفر نیز اشــتغال‌ ایجاد خواهد گردید. 
جهانــی همچنین افزود: از درخواســت‌های مذکور ۹ پرونده مربوط به تغییر 
کاربری اراضی بوده که با توجه به ضوابط و مقررات جاری درکمیته یادشــده 
بــا ۸ پرونده مخالفت گردیــد و با تغییر کاربری ۱ پرونده به دلیل داشــتن 
پروانه مسکونی و کاربری مسکونی در طرح هادی در سنوات گذشته موافقت 
گردید و۶ عرصه ملی که از سوی امور اراضی معرفی و از طریق سرمایه‌گذاران 
پیگیری شــد با موقعیت مکانی ۶ پرونده موافقت و مقرر شــد پس از اعلام 
قابلیت واگذاری عرصه از ســوی منابع طبیعی کمیته‌ یاد شده پس از بررسی 
اهلیت فنی و اهلیت اعتباری ســرمایه گذار نســبت به صدور موافقت اصولی 
اقدام شــود. شایان ذکر اســت با ۹ پرونده بدلیل عدم ارائه مستندات لازم و 
عدم شرایط طرح در کمیته و ۴ پرونده بدلیل نداشتن راه دسترسی مناسب و 

دارای کاربری زراعی و شالیزاری مخالفت گردید

 هفتمین جشنواره طنز و رسانه

  به یاد کیومرث صابری فومنی

)گل ‌آقا( برگزار می‌شود

 صدور موافقت‌ اصولی برای احداث

 ۴۵ طرح تأسیسات گردشگری در گیلان
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اخبار

رییس دیوان عدالت اداری در گلســتان درخواســت ها و 
مشکلات مردم را شنید و دســتورهای لازم برای بررسی آن را 
صادر کرد که نتیجه اولیه رسیدگی طی دو هفته به آن ها، اعلام 

می‌شود.
رئیس دیوان عدالت اداری در جریان ســفر ســه روزه خود به گلستان 
روز )چهارشــنبه( در دیدار مردمی، درخواســت‌های مراجعان را شــنید 
و دســتورهای لازم برای بررســی و پیگیری را صادر کرد. حجت الاسلام 
حکمت علی مظفری رئیس دیوان عدالت اداری گفت: تعدادی از متقاضیان 
درخواست ســرعت در رســیدگی‌ها بودند که بنا بر ضرورت درخواست، 
دستور رســیدگی خارج از نوبت صادر شد. وی افزود: برخی از متقاضیان 
هم درخواست سرعت در اجرای احکام صادر شده در دیوان داشتند که در 
این بخش هم پیگیری می‌کنیم و اگر احراز شود دستگاهی علیرغم اینکه 
می توانسته بدون عذر موجه در اجرای حکم استنکاف کرده، قطعاً دیوان از 
ظرفیت قانونی و حقوقی استفاده می‌کند و برخورد لازم با مدیران مربوطه 
را انجام می‌دهد. مظفری ادامه داد: یکی دیگر از درخواســت‌های مراجعان 
رسیدگی دوباره به آرای قطعی شده در دیوان برای بررسی مستندات ارائه 
شده بود که در این بخش هم اظهارات و مستندات را ملاحظه می‌کنیم و 
اگر احراز شد که رأی برخلاف قانون صادر شد قطعاً برای رسیدگی دوباره 
به شعبه هم عرض در دیوان ارجاع خواهد شد. رئیس دیوان عدالت اداری 
گفت: نتیجه اولیه رسیدگی به درخواســت‌های مراجعان، طی دو هفته، 
تلفنی به آنان اعلام می‌شود. وی بیان کرد: در سفرهای استانی با مدیران 
دستگاه‌هایی که پرُپرونده هستند نشست‌های تخصصی در سه بخش کار و 
تأمین اجتماعی، مسائل اقتصادی و شهرسازی و حوزه اداری و استخدامی 
برگزار می‌کنیم تا دغدغه‌های دیوان به این مدیران منتقل شود و از مدیران 
بخواهیم بدون ضرورت به طرح دعوا در دیوان، نسبت به پاسخگویی به مردم 

و درخواست‌های آنان دستور دهند.

بودجه هلال احمر گلستان 3برابر افزایش یافت
مدیرعامل هلال‌احمر گلســتان با اشــاره به بروز همیشگی 
بلایای طبیعی و خسارت‌های متعدد ناشی از آن در استان گفت: 
بودجه امسال این جمعیت برای اجرای اهداف آموزشی، تامین 
زیرساخت‌ها و تهیه ملزومات مقابله با بلایای طبیعی به سه برابر 

افزایش یافت.
قاسم غریب‌آبادی در نشســت خبری یکی از اهداف این جمعیت را 
اســتفاده از توان مردمی برای کمک به حادثه‌دیدگان در زمان بروز بلایا 
اعلام کرد و گفت: هلال احمر گلســتان ۴۰ هزار عضو در شــاخه‌های 
جوانــان و داوطلبان دارد که از ابتدای امســال تاکنون بیش از ۱۶ هزار 
نفر دیگر هــم به عضویت هلال احمر درآمدنــد. وی افزود: بیش از ۱۶ 
درصد اعضا هلال احمر گلســتان را بانوان تشکیل می‌دهند و ۲۸ درصد 
پســت‌های مدیریتی استان در اختیار آنان است. وی به فرارسیدن هفته 
هلال احمر ) ۱۶ تا ۲۲ اردیبهشــت( اشــاره کرد و گفت: در این هفته 
برنامه‌های متنوعی در بخش‌های مختلف در گلســتان اجرا خواهد شد. 
غریب‌آبادی ادامه داد: برپایی کاروان سلامت در مراوه تپه، جنگل نوردی 
داوطلبان جوان، مسابقات قرانی، عطرافشانی مزار شهدای امدادگر و دیدار 
با خانواده معظم این شهدا، برگزاری رژه خودرویی، تشکیل زنجیره انسانی 
در آشوراده، ارائه آموزش خیابانی، مانور سراسری پناهگیری، پیاده روی 
همگانی، مانور بهداشــت و مانور لحظه صفر از جمله این برنامه هاست. 
مدیرعامل هلال‌احمر گلســتان به بخشی از عملکرد این جمعیت اشاره 
کرد و گفت: در تعطیلات نوروز امسال ۲۴۹ مورد حادثه بهع هلال احمر 
اعلام شد که در پاسخگویی به آنها گلستان رتبه ۶ کشور را کسب کرد. 
غریب‌آبادی گفت: در راستای حمایت از بیماران نیازمند ۸ میلیارد تومان 
خدمات رایگان درمانی به افراد واجد شرایط داده شد و ۴ میلیارد تومان 

وام کم بهره هم در اختیار آنان قرار گرفت.

 بیشتر بارندگی استان گلستان
 در  گلیداغ مراوه‌تپه ثبت شد
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای گلســتان گفت: ایستگاه 
گلیداغ شهرســتان مراوه‌تپه با ثبت ۶۱ میلی‌متر باران طی ۳۴ 
ساعت اخیر بیشترین باران ناشی از فعالیت سامانه بارشی را در 

استان دشت کرد.
سیدمحســن حسینی در گزارشــی به خبرگزاری جمهوری اسلامی 
افزود: در این بازه زمانی، ۳۰ میلی‌متر در»شــصت کلاته« گرگان، ۱۸.۵ 
میلی‌متر در مینودشت، ۱۸ میلی‌متر در درازنوی کردکوی، ۱۷ میلی‌متر 
در پــارک ملی گلســتان، ۱۶.۵ میلی‌متر در رامیــان و گالیکش،۱۴.۳ 
میلی‌متر در کردکوی و ۱۴.۱ میلی‌متر در نوده خاندوز، ۱۴ میلی‌متر در 
گالیکش و ۱۱ میلی‌متر در گرگان، تنگراه گالیکش و »تمره قره قوزی« 
کلاله بارش باران ثبت شــد. وی تاکید کرد: بیشترین باران به ترتیب در 
حوضه‌های گرگان رو، قره سو، خلیج گرگان، شاهکوه و اترک بارید. پیشتر 
امان‌محمد کمالی مدیرکل هواشناســی گلستان از خروج سامانه بارشی 
که از بعدازظهر چهارشــنبه وارد استان شده در شامگاه پنجشنبه خبر 
داده بود که وجود این ســامانه بارشی، احتمال رگبار، رعد و برق، وزش 
باد شدید، پدیده مه و تگرگ در برخی نقاط استان دور از انتظار نیست. 
حسینی در خصوص وضعیت بارش باران در سال آبی جاری افزود: در این 
مدت )از اول مهر پارســال تا ۳۱ فروردین امسال( و بر پایه آمار ایستگاه 
های باران ســنجی، مقدار بارندگی تجمعی ۲۱۹ میلیمتر بود که نسبت 
به آمار بلندمدت ۳۶ درصد کمتر است. وی یادآور شد: در این بازه زمانی 
بارش فقط در حوضه آبریز خلیج گرگان ۱۲۷ درصد نسبت به بلندمدت 
افزایش دارد و بقیه حوزه شامل گرگان رود، اترک سفلی،قره سو، نکارود 
علیا به ترتیب ۳۷، ۴۷، ۱۳ و ۲۴ درصد کاهش نشان می دهد. حسینی 
گفت: ذخیره آبخوان‌های اســتان حدود ۴۳۸ میلیون متر مکعب معادل 

۳۵ درصد کاهش نسبت به آمار دوره بلند مدت نشان می‌دهد.

فرمانده انتظامی شهرستان گرگان از دستگیری دو نفر که برای مردم مزاحمت ایجاد کرده بودند، خبرداد.
ســرهنگ علی تجری در گفتگو با خبرنگاران اظهارکرد: روز گذشته در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی مبنی بر مزاحمت 

افرادی برای نوامیس مردم در یکی از محله‌های شهر، بلافاصله مأموران گشت کلانتری به محل اعزام شدند.
فرمانده انتظامی شهرســتان گرگان ادامه داد: پس از حضور مأموران کلانتری ۱۵ در صحنه، دو فرد که برای نوامیس ایجاد 
مزاحمت کرده بودند در اقدامی ضربتی دستگیر شدند. وی با اشاره به دلالت این افراد به کلانتری، گفت: در این خصوص پرونده 
مقدماتی تشکیل و تحت پیگرد قرار گرفتند. تجری افزود: پلیس حافظ جان، مال و نوامیس مردم است و با افرادی که بخواهند 

با اقدامات خود باعث ایجاد ناامنی در جامعه شوند برخورد می‌کند.

نتیجه رسیدگی به درخواست‌های 
مردم ۲ هفته دیگر اعلام می‌شود

فرمانده انتظامی گرگان خبرداد؛

 دستگیری عوامل مزاحمت
 برای نوامیس مردم در گرگان

حسن رئوفی یکی از معلمان تلاشگر گلستانی است 
که برای تحقق فراگیری آموزش، روزانه ۹۰ کیلومتر 
را برای حضــور در کلاس درس می پیماید تا دانش 
آموزان ترکمن مرزنشین گلستان از تحصیل باز نمانند.

زحمات و تلاش معلمان برای تربیت نسل جدید بر 
کسی پوشیده نیست و این زحمات در مناطق مرزی و 

عشایری نمود بیشتری دارد.
آموزگارانی که وظیفه پرورش و تربیت نسل آینده 
ایــن کشــور را برعهده دارند و هــر فراخور موقعیت 
جغرافیای در یکی از مدارس و یا مراکز آموزشی مشغول 
تعلیم و تربیت هستند. معلمانی که گاهی در پایتخت، 
گاهی در سیستان و بلوچستان، گاهی در کرمانشاه و 
گاهی در مناطق مرزی شمال استان گلستان مشغول 
به خدمت هســتند. »حسن رئوفی« یکی از معلمانی 
است که حدود ۶ سال در مناطق مرزی شمال گلستان 
مشغول تدریس به عشایر و روستانشینان این منطقه 
است و توانسته با کمک خیران و مساعدت‌های دولت 
بخشــی زیادی از نیازمندی‌های آموزشــی کودکان 
ترکمن ســاکن در مناطق مرز نشــین گلســتان را 
برآورده سازد، برای آشنایی با اقدامات این معلم پای 

حرف‌هایش می‌نشینیم.

ëë ســابقه و  کنیــد  معرفــی  را  خودتــان  لطفــاً 
خدمت خود را بگویید؟

من حسن رئوفی، ۴۰ ساله و حدود ۱۷ سال است 
که به شــغل معلمی مشغول هستم؛ در ۶ سال اخیر 
در مناطق روســتایی مرزی و عشایری گنبدکاووس 

مشغول خدمت هستم.

ëë روســتایی کــه در آن مشــغول تدریــس
هستید را بیشتر معرفی کنید؟

روستای »اوزین بوغاز« حدود ۴۵ کیلومتر با شهر 
گنبدکاووس فاصله دارد، این روستا یکی از روستاهای 
بخش مرزی و عشایری داشلی برون محسوب می‌شود 
که با مرز ایران و ترکمنستان حدود ۳۰ کیلومتر فاصله 
دارد. اوزین بوغاز جزو روســتاهای عشــایری استان 
گلستان تلقی می‌شود که دارای ساکنان ثابت است، 
مــن برای حضور در محــل کار روزانه ۹۰ کیلومتر با 

خودروی شخصی رفت و آمد می‌کنم.

ëë چنــد دانــش آموز در اوزین بوغاز تحصیل
می‌کنند؟ شرایط مدرسه چگونه است؟

در مدرسه روستای اوزین بوغاز ۲۵ دانش آموز در 
پایه‌های اول تا ششم ابتدایی در حال تحصیل بوده که 

۱۴ دانش آموز پسر و ۱۱ دانش آموز دختر هستند.
بنده از ســال ۱۳۹۶ وارد این روســتا شده‌ام و در 
آن زمان صرفاً یک ســاختمان با دو اتاق کوچک که 
دارای میز و صندلی فرسوده و مستهلک بود را تحویل 
گرفتم؛ یک سال بعد، همسرم، فاطمه انوری پور که او 
هم معلم است برای تحصیل و تدریس بچه‌ها به این 
روستا آمد. پس از چند ســال تلاش و رایزنی موفق 
شدیم تا امکانات مدرســه این روستا ارتقا داده و آن 
را به یک مدرسه هوشمند تبدیل کنیم. در این مسیر 
کمک‌های شایان دولتی و وزارت آموزش و پرورش و 
همچنین همراهی بی نظیر خیران راهگشای بسیاری 
از مشکلات بود. در حال حاضر الزامات سخت افزاری 
و نرم افزاری یک مرکز و مدرســه هوشمند در روستا 
ایجاد شده اســت. در هفته‌های پایانی سال گذشته 

تخته هوشمند به مدرسه ما تحویل داده شد.

تلاش کردیم با همراهی والدین خیران و متولیان 
حوزه آموزش و پرورش مدرســه روستای اوزین بوغاز 
به یک محیط شــاد و مفرح بــرای دانش آموزان این 
منطقه تبدیل شود تا بچه‌ها این روستا همانند سایر 
دانش‌آموزان این مرز و بوم از حضور در مدرســه لذت 
ببرند. طی ســال‌های اخیر تــاش کردیم تا از همه 
جلسات و محافلی که شرکت می‌کنیم، نهایت استفاده 
را برای این مرکز آموزشی حاصل کنیم. خوشبختانه 
بین خانواده‌هــای دانش‌آموزان و بنــده و آموزش و 
پرورش ارتباط خوبی ایجاد شده و با تقسیم وظایف و 
تعامل مطلوب توانستیم یک جمع صمیمی و دوستانه 
در این روســتا ایجاد کنیم. با تلاش همگانی در حال 
حاضر این مدرســه دارای کامپیوتر، لپ تاپ، مودم و 

تخته هوشمند است.

ëë مدرســه روســتای اوزیــن بوغــاز چنــد نفــر
کادر آموزشی دارد؟

در این مدرسه تا سال گذشته من به اتفاق همسرم 
کارهای آموزشی و اداره مدرسه را انجام می‌دادیم اما 
به سبب برخی مشکلات و علیرغم میل باطنی همسرم 
بــرای ادامه خدمت به گنبد بازگشــت. با این وجود 
همچنان دانش آموزان این روســتا با همسر بنده که 
چند سال معلم آنها بود ارتباط مستمر و دوستانه‌ای 

دارند.

ëë دانــش تحصیــل  چگونگــی  خصــوص  در 
آموزان ایــن روســتا در دوران کرونــا توضیح 

دهید؟
کار کــردن در مناطق کم برخوردار ســختی‌های 
بیشــتری نســبت به مناطق شــهری دارد که این 

سختی‌ها در دوران کرونا بیشتر هم شد.
عدم امــکان آموزش حضوری و برخی کمبودهای 
زیرســاختی مانند نداشتن گوشی هوشمند، ناشی از 
درآمد اندک اهالی روستا فرایند تحصیل و آموزش را 
پیچیده و بغرنج کرده بود. من و همســرم در منزل با 
استفاده از تجهیزات شخصی، لوح‌های فشرده تهیه و 

آن را بین دانش آموزان روستا تقسیم می‌کردیم و در 
برخی مواقع اضطراری با پهــن کردن زیلو و زیرانداز 
در محیط‌های آزاد، کلاس‌های چند نفره برای جبران 

برخی عقب ماندگی تحصیلی برگزار می‌کردیم.

ëë بــا توجــه بــه اینکــه اهالــی روســتا بــه زبــان
در  مشــکلی  می‌کننــد،  صحبــت  ترکمــن 

خصوص تدریس ندارید؟
البته تدریــس در مناطقی که زبان مادری بومیان 
زبان غیرفارسی است سختی‌های دو چندانی دارد. با 
توجه به اینکه اهالی منطقه به زبان ترکمنی صحبت 
می‌کنند فرایند آمــوزش برای دانش آموزان پایه اول 
ابتدایی که به زبان فارسی مسلط نیستند بسیار سخت 
است به ناچار و با کمک و مساعدت دانش آموزان پایه 
پنجم و ششــم و برخی از والدین زبان ترکمنی را فرا 

گرفتم تا بتوانم فرایند آموزش تسهیل شود.

ëë خاطراتــی از ســال‌های حضــور در ایــن 
مدرســه روســتایی را برای خوانندگان بیان 

کنید؟
چند سال گذشته کودکی وارد مدرسه روستا شد که 
نامش »مرضیه« بود. مرضیه به دلیل برخی مشکلات و 
چالش‌های جسمانی حین تولد نمی‌توانست به راحتی 
راه برود. متأســفانه جراحی که در ســال‌های قبل از 
مدرســه انجام شده بود، شرایط جسمانی وی را بدتر 
کرد تا جایی که توانایی راه رفتن از این کودک ساقط 
شد. به همراه همسرم به دنبال تهیه ویلچر برای این 
دانش آموز نیازمند رفتیم و با کمک خیران ویلچری 
برای مرضیه تهیه شد. البته تا زمانی که بتوانیم ویلچر 
تهیه کنیم من و همســرم به نوبت با حضور در منزل 

مرضیه به کارهای آموزشی وی رسیدگی می‌کردیم.
روزی که با کمک خیران ویلچر را به مرضیه تحویل 
دادیم لبخند رضایت مرضیه تا آخر عمر در ذهن من 
و همسرم ماندگار شد لبخندی که نمی‌توان برای آن 
قیمت گذاشت. بچه‌های روستا برای آنکه مرضیه را با 
ویلچر به مدرســه بیاورند یا به منزل برگردانند از هم 

پیشی می‌گرفتند و حتی دعوا می‌کردند. خوشبختانه 
در سال گذشته جراحی دوم روی پای مرضیه شرایط 
وی را مساعدتر کرد و این دانش آموز می‌تواند خودش 

به صورت پیاده به مدرسه بیاید.

ëë بــه عنــوان معلمــی کــه در مناطق مرزی
در حــال خدمــت هســتید چــه انتظــاری از 

مسئولان دارید؟
طــی ۶ الی هفت ســال اخیر با کمــک خیران و 
مساعدت‌های آموزش و پرورش تلاش کردیم مدرسه 
به محیط مفرح برای کودکان مرزنشین تبدیل کنیم. 
بازی‌های فکری و فوتبال دســتی در مدرسه مستقر 
کردیم. از مســئولان تقاضا داریم برای تحقق بیشتر 
عدالت آموزشی و تحصیلی توجه بیشتری به مناطق 
مرزی و محروم داشــته باشند و اگر قرار است دید و 
بازدید از مدارس شهرستانی انجام شود این روستاهای 
کم برخوردار را در اولویت قرار دهند. هم اکنون دانش 
آموزان پس از فــارغ التحصیلی در پایه ابتدایی برای 
ادامه تحصیل مجبور به حضور در اینچه برون هستند 
که حتی برخی از خانواده‌ها هزینه حمل و نقل و ایاب 
و ذهاب فرزندانشان را ندارند. باید با اختصاص اعتبار 
و ویژه بینی شرایط تحصیل مناسب برای مرزنشینان 

را فراهم کنیم.

۶ سال تدریس کودکان ترکمن در مرز؛

لبخند رضایت »مرضیه« قیمت ندارد

باران که شدید شــد در کنار رودخانه فریاد 
»کمک، کمک« به آســمان رفت. ۶ سرنشین 
پراید در ســیل گرفتار شده بودند و هر لحظه 
امکان داشت با جریان آب غرق شوند که یعقوب 
دردی دهیار روستای عرب قره‌حاجی مراوه‌تپه 
خطر مرگ را بــه جان خرید و برای نجات آنان 

خود را به درون جریان سیل انداخت.
فداکاری این دهیار جوان او را در نظر مردم روستا 
و شهرســتان مراوه‌تپه به یک قهرمان تبدیل کرد اما 
خودش می‌گوید: »کار خاصــی نکردم . چند نفر در 

خطر مرگ بودند و باید نجاتشان می‌دادم«.
یعقوب دردی بــه روایت این حادثــه‌ پرداخت و 
گفت: بعد از ظهر ۱۱ اردیبهشت بارش‌ پراکنده باران 
در شهرســتان مراوه‌تپه آغاز شد و با توجه به هشدار 
هواشناسی به همراه سایر دهیاران به حالت آماده‌باش 

درآمدیم.
وی افزود: در اثر فعالیت سامانه بارشی، در روستای 
عرب قره حاجی باران نبارید اما سیلاب جریان یافته بر 
اثر بارش‌ها در بالادست موجب شد سطح آب رودخانه 
فصلی روســتا بالا بیاید و بخشی از مسیر دسترسی 
روســتا به زیر آب برود. این دهیار جوان ادامه داد: در 
حال سرکشی از مناطق مختلف روستا بودم که خبر 
آوردند یک پراید با ۶ سرنشین در سیلاب گرفتار شدند. 
ســریع به آتش نشانی رنگ زدم و با همراهی آنان به 
محل رودخانه رفتیم را ببینیم جریان از چه قرار است. 
به کنار رودخانه که رسیدیم از دور صدای فریاد چند 

نفر به گوش رسید . اطراف را به دقت جستجو کردیم 
تا منبع صدا را پیدا کنیم که یکی از دوســتانم گفت: 
»اونجا رو ببینین«. چشم چرخاندیم و خودروی پراید 
را در محاصره ســیلاب دیدیم کــه آرام آرام در حال 
حرکت با جریان آب بود. دردی گفت: وقتی این صحنه 
را دیدم سریع به ســمت ماشین آتش‌نشانی رفتم و 
طناب بزرگی را برداشتم و وارد جریان سیل شدم . من 
که وارد آب شــدم چند جوان دیگر هم پشت سر من 
حرکت کردند تا به کمکم بیایند. شدت آب همچنان 
زیاد بود اما نگاهمان یک لحظه از سرنشــینان پراید 
قطع نمی‌شد. وی ادامه داد: به هر سختی بود خودمان 
را به ماشین رساندیم و طناب را به بدنه خودرو وصل 
کردیم. سرنشــیان پراید ۶ نفر شامل ۲ مرد، ۲ زن و 
۲ کــودک بودند که اول کودکان، بعد زنان و آخر هم 
مــردان را با کمک طناب به جای امن منتقل کردیم 
و بعد خودمان به کنار رودخانه برگشــتیم. همین که 
پایم به خشکی رســید به خاک افتادم و برای نجات 
جان این افراد خدا را شکر کردم. این دهیار جوان بیان 
کرد: سرنشــینان این خودرو را که از کلاله به سمت 
مراوه‌تپــه در حرکت بودند بعد از نجــات از رودخانه 
به خانه یکی از اهالی بردم و برای آزمودن ســامتی‌ 
آن‌ها پزشــک آوردیم که مشخص شد همه آن‌ها در 
سلامت کامل هستند. بخشدار گلیداغ مراوه‌تپه هم در 
گفت و گویی بیشــترین درگیری با سیلاب را مربوط 
به دهســتان شنلی دانســت و بیان کرد: با حضور به 
موقع نیروهای خدمات رســان و پاکســازی معابر از 

گل و لای، هیچ گونه مشــکلی در تــردد خودروها و 
مردم در راه‌های ارتباطی این بخش وجود ندارد. یاشار 
سیوکی افزود: تمام نیروهای خدمات رسان در سطح 
شهرستان با توجه به هشدار جدید هواشناسی مبنی 
بر بارندگی‌های شــدید پیش رو، در حالت آماده باش 
قرار دارند. فرماندار مراوه‌تپه اعلام کرد: طبق آخرین 
جمع بندی براثر بارش‌های رگباری و جاری شــدن 
سیلاب عصر دوشنبه ۱۱ اردیبهشت در مجموع حدود 
۹۳ میلیارد تومان به تاسیسات این شهرستان مرزی 

خسارت وارد شد.
لقمان قربانی اظهارکرد: خســارات وارد شــده در 
هفت حوزه شــامل منابع آبی، بنیاد مســکن، آب و 
فاضلاب، مخابــرات، گاز، منابع طبیعی و آبخیزداری، 
جهادکشاورزی و راهداری و حمل و نقل جاده‌ای  بوده 

است.
وی افــزود: مطابق بــرآورد کارشناســان ادارات 
و نهادهای اشــاره شــده، بیشــترین میزان خسارت 
بارش‌های رگباری و جاری شــدن سیلاب در برخی 
مناطق روســتایی مراوه‌تپه مربوط به حوزه منابع آب 
از جملــه تخریب دیواره‌های رودخانه‌ها بوده اســت. 
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری گلستان هم در 
این باره گفت: عصر روز دوشنبه بارندگی‌های نقطه‌ای 
در محدوده بخش گلیداغ شهرستان مراوه‌تپه آغاز شد 
و ســطح آب رودخانه‌های بالا آمــد که همان روز به 
اتفاق فرماندار برای بررسی وضعیت در منطقه حضور 
یافتیم و برای مدتی بخشــی‌هایی از جاده عبوری را 
برای پاکسازی گل و لای ناشــی از بالا آمدن آب در 

بستر رودخانه بستیم.
نعمت حاجی‌زاده افزود: این بارندگی‌ نقطه‌ای تلفات 
جانی و مصدومیت و یا قطعی آب، برق و گاز در منطقه 
نداشــت و هم اینک مشکلی برای تردد در مسیرهای 

بخش گلیداغ وجود ندارد.
وی ادامه داد: بر اســاس اعلام هواشناسی سامانه‌ 
بارشی دیگری از روز پنجشنبه یا صبح جمعه استان 
را تحت تاثیر قرار می‌دهد که با برگزاری جلســات با 
دســتگاه‌های مرتبط از آنان خواستیم تمام نیروهای 
خــود را به حالت آمــاده باش قــرار دهند. مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری گلستان گفت: بعد از انجام 
مراحــل اداری و مکاتبات لازم در بحث ارزیابی دقیق 
خسارات، جبران خسارت ســیلاب را از محل ردیف 
اعتباری مــاده ۱۷ قانون مدیریت بحــران پیگیری 
خواهیم کرد. شهرســتان مرزی مراوه‌تپه حدود ۶۷ 
هزار نفر جمعیت دارد که در ۲ نقطه شــهری و ۱۱۰ 

روستای دارای کد شناسایی سکونت دارند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری گلستان:

جبران خسارات سیلاب اخیر پیگیری می‌شود



اخبار

 ۱۰ تن گوشت مرغ 
در آستارا کشف شد

رئیس اداره دامپزشکی آستارا از کشف و ضبط حدود ۱۰ تن گوشت مرغ قاچاق در این شهرستان خبر داد.
بهرام پورضرب در این زمینه گفت: بخشی از این میزان گوشت مرغ در جریان بازدیدهای مستمر کارشناسان دامپزشکی آستارا از 
مرکزهای عرضه فراورده‌های خام دامی کشف شد. وی افزود: همچنین بخشی دیگر از مرغ‌ها نیز در پست ایست و بازرسی واقع در جاده 
آستارا به نمین از چند دستگاه خودرو که بدون مجوز دامپزشکی در حال حمل آنها به استان اردبیل بودند، با مشارکت نیروهای انتظامی، 
جهاد کشاورزی و بسیج اصناف کشف و ضبط شد. رئیس اداره دامپزشکی آستارا بیان کرد: با توجه به اینکه این میزان گوشت مرغ کشف 
شده جزو سهمیه این شهرستان بود، با همکاری کارگروه امنیت غذایی آستارا نسبت به توزیع آن در بین مردم این منطقه اقدام لازم انجام 
شد. وی اضافه کرد: متخلفانی که نسبت به حمل این فراورده‌های خام دامی به صورت قاچاق اقدام کرده بودند نیز پس از تشکیل پرونده 
به مرجع قضایی معرفی شدند. روزانه نزدیک به ۹ تن مرغ گرم با قیمت مصوب در راستای تنظیم بازار در شهرستان آستارا توزیع می‌شود.

شهرستان آستارا با جمعیت حدود ۹۵ هزار نفر در منتهی الیه غرب استان گیلان، در فاصله نزدیک به ۱۷۳ کیلومتری رشت و همجوار 
با استان اردبیل و کشور جمهوری آذربایجان واقع شده است.

برداشت بیش از ۱۶ هزار تُن آلوچه 
در گیلان

مدیر امور باغبانی جهاد کشاوری گیلان پیش بینی کرد باغداران 
گیلانی امسال بیش از ۱۶ هزار تن آلوچه یا گوجه سبز برداشت کنند.

مدیر باغبانی ســازمان جهاد کشاورزی استان امروز گفت: برداشت نوبرانه 
آلوچه از ۲ هزار و ۱۷۰ هکتار از باغ‌های استان آغاز شده است.

منوچهر پارسافر با اشاره به اینکه آلوچه سردرختی در گیلان حداقل کیلویی 
۵۰ هزار تومان از کشاورز خریداری می‌شود افزود: پیش بینی می‌شود باغداران 
گیلانی امسال ۱۶ هزار و ۳۴۰ تن آلوچه به ارزش تقریبی ۸۱۷ میلیارد تومان 

برداشت کنند.
وی گفت: گوجه سبز در بازار‌های گیلان حداقل کیلویی ۱۰۰ هزار تومان 
به فروش می‌رسد. مدیر باغبانی جهاد کشاورزی گیلان بیان کرد: ۱۰ هزار و 
۸۷۰ باغدار همه ساله برداشت گوجه سبز را از اواسط اردیبهشت آغاز می‌کنند.

منوچهر پارسافر با اشاره به اینکه شهرستان رشت با ۸۹۰ هکتار بیشترین 
سطح زیر کشت آلوچه را در گیلان دارد گفت: شهرستان‌های تالش، صومعه 
سرا، ماسال، فومن و شفت هم عمده‌ترین مناطق تولید آلوچه در گیلان است.

در گویش محلی گیلکی به آلوچه، خولی گفته می‌شــود و برداشت آن تا 
پایان خرداد ماه ادامه دارد.

برداشت ازگیل ژاپنی یا انبه در گیلان 
برداشت ازگیل ژاپنی یا انبه در بیش از ۱۴۰ هکتار از باغ‌های گیلان 

آغاز شد.
مدیرباغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان گفت: باغداران گیلانی 
امســال با برداشــت هزار و ۴۵۳ تن ازگیل ژاپنی یا انبه گیلان به ارزش ۶۱ 
میلیارد تومان درآمد کســب کنند. منوچهر پارسافر با اشاره به اینکه ازگیل 
گیلان به صورت سردرختی کیلویی ۴۳ هزار تومان خریداری می‌شود افزود: 
رشت، ماسال، صومعه سرا، رودسر، املش، آستانه اشرفیه و لنگرود مهمترین 
مناطق تولید ازگیل ژاپنی در گیلان هستند. وی گفت: محصول برداشت شده 
علاوه بر مصرف در بازار گیلان به استان‌های همجوار و تهران فرستاده می‌شود.

ازگیل ژاپنی یا در گویش محلی انبوه علاوه بر خام خوری برای تولید مربا 
و شربت استفاده می‌شود. مصرف این محصول علاوه برهضم غذا و رفع سردرد 

در بهبود عملکرد دستگاه تنفسی هم مفید است.

لایروبی حدود ۵ کیلومتر از رودخانه خمام رود
 رودخانه خمام رود برای عبور بهینه آب زراعی و رفع تنش‌های آبی 

منطقه در حال لایروبی است.
رضا محبوب خیرخواه، مدیر منابع آب منطقه مرکزی گیلان گفت: شرکت 
آب منطقه‌ای گیلان به جهت عبور بهینه آب زراعی و رفع کلیه تنش‌های آبی 
منطقه، لایروبی حدود ۵ کیلومتر از طول حساس و با اهمیت رودخانه خمام 
رود را در دست انجام دارد. به گفته او، رودخانه خمام رود از منطقه برمچه تا 
خواچکین در محدوده خمام جریان دارد و مدت طولانی لایروبی نشده است.

مدیر منابــع آب منطقه مرکزی گیلان افــزود: آب برمچه بالا و پایین و 
خواچکین مستقیم از خمام رود سیراب می‌شود و سپس به کت رود که ۶۰ 
درصد خمام را در دو شاخه گورابجیر رود و شیجان رود آبیاری می‌کند منتقل 
می‌شود. خیرخواه گفت: رودخانه خمام رود در مجموع حدود ۸۰۰ هکتار از 
اراضی کشاورزی منطقه را تأمین آب می‌کند. او تصریح کرد: رودخانه خمام 

رود منشعب از کانال چپ سد سنگر است.

آزادی ۲۶ زندانی جرائم غیرعمد در گیلان
رئیس ستاد دیه گیلان گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۲۶ زندانی 

جرائم غیرعمد در این استان آزاد شده اند.
علیرضا یزدانی، رئیس ستاد دیه گیلان گفت: امسال ۱۳ مراسم گلریزان با 
هدف آزادی زندانیان جرائم غیرعمد در نقاط مختلف استان برگزار شد و در 
نهایت ۸ میلیارد تومان کمک‌های مردمی و خیران در این رابطه جمع‌آوری 
شــد. او افزود: با توجه به مبالغ جمع آوری شــده و اهدایی خیران در مراسم 
گلریزان، ۲۶ زندانی جرائم غیرعمد که ۲ زندانی زن و ۲۴ زندانی مرد بودند با 

بدهی بالغ بر ۳۰ میلیارد تومان آزاد شدند.
وی ادامه داد: برای آزادی این تعداد زندانی مبلغ ۴ میلیارد تومان از طریق 
گذشــت رضایتمندانه شکات تامین شــد و ۲۱ میلیارد تومان نیز از طریق 
پذیرش اعسار نزد مراجع قضایی تامین شد و ۵ میلیارد تومان نیز از کمک‌های 
خیران برای آزادی این ۲۶ زندانی واریز شد. به گفته رئیس ستاد دیه گیلان، 
همینک ۲۸۰ زندانی جرائم غیرعمد در زندان‌های اســتان به سر می‌برند که 
امیدواریم این تعداد زندانی نیز با کمک خیران و گذشت شکات به آغوش گرم 

خانواده‌های خود بازگردند.
یزدانی به تعداد زندانیان آزاد شده جرائم غیرعمد سال گذشته در گیلان نیز 
اشاره و تصریح کرد: طی سال گذشته در مجموع ۲۶۳ زندانی جرائم غیرعمد 
در این اســتان آزاد شدند که از این تعداد، ۱۵ زندانی زن و ۲۴۸ نفر هم مرد 

بودند.

سنجش سلامت بیش از ۳۴ هزار نوآموز گیلانی
 مدیر آموزش و پرورش استثنایی گیلان از اجرای طرح سنجش 

سلامت بیش از ۳۴ هزار نوآموز در استان خبر داد.
رقیه کریمی، مدیر آموزش و پرورش استثنایی اداره کل آموزش و پرورش 
گیلان گفت: طرح سنجش سلامت بیش از ۳۴ هزار نوآموز برای ورود به مقطع 

دبستان در سال تحصیلی جدید در استان اجرا می‌شود.
به گفته او، از ۲۰ هزار نوآموز گیلانی که برای طرح ســنجش ســامت و 

آمادگی تحصیلی ثبت نام شده اند، ۱۲ هزار نوآموز مورد ارزیابی قرار 
گرفته‌اند. مدیر آموزش و پرورش استثنایی گیلان افزود: اولیای نوآموزان 
گیلانی تا ۱۰ خرداد ماه فرصت دارند برای فرزندانشــان در طرح ســنجش 
سلامت نوبت بگیرند. کریمی از اولیای نوآموزان گیلانی خواست هرچه زودتر 
به ســامانه my.medu.ir مراجعــه کنند و ثبت نام فرزندشــان را به روز‌های 

پایانی موکول نکنند.

بنیاد  بازسازی و مســکن روستایی  معاون 
مسکن انقلاب اسلامی کشور با اشاره به اینکه 
کشور  روســتاهای  درصد  حدود ۵۳  تاکنون 
هدف‌گذاری  گفت:  اســت،  شده  مقاوم‌سازی 
انجام شده برای مقاوم‌سازی تمامی روستاهای 

کشور سال ۱۴۱۰ است.
مجید جودی در جلسه شورای هماهنگی بانک‌ها 
با محوریت نهضت ملی مسکن با بیان اینکه بر اساس 
قانون طرح ملی مســکن ســالانه ۲۰۰ هــزار واحد 
شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر باید در کشور ساخته شود، 
افزود: سقف وام از ۱۰۰ به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش 
یافته و اگرچه مسیر طولانی شد اما از دی ماه ۱۴۰۱ 

فرآیندش آغاز شد.
وی ادامه داد: طی مدتی کوتاه با همکاری سیستم 
بانکی تمامی واحدهای تعهد شــده بالغ بر ۱۹۰ هزار 
مــورد بود که ابلاغ شــده و ۱۷۰ هــزار واحد نیز به 
سیستم بانکی معرفی شــده و در حال عقد قرار داد 

هستیم.
وی عنوان کــرد: اکنون بالغ بــر ۵۰ درصد افراد 
معرفی شده تســهیلات دریافت و اقدامات اجرایی را 
آغاز کردند و تلاش بر آن اســت تا بخش باقیمانده و 
سهمیه ۱۴۰۱ را را تا پایان خردادماه در سطح کشور 
جذب کرده؛ ضمن اینکه تعهدات برنامه ریزی شده در 

قالب نهضت ملی مسکن در سال ۱۴۰۱ را نیز با قوت 
ادامه داده و انجام می دهیم.

معاون بازسازی و مســکن روستایی بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی کشور اظهار کرد: در این میان با وجود 
اینکه طبق برنامه برای گیلان ســهمیه چهار هزار و 

۵۰۰ واحدی تعیین شــده بود، تــا کنون هفت هزار 
واحد عملیاتی شده و نزدیک به ۱۰۰ درصد واحدها 
به بانک های عامل معرفی و ۵۰ درصد منجر به عقد 

قرار داد شده است.
وی روند مقاوم‌سازی در گیلان را مناسب ارزیابی 

و تصریــح کرد: اگــر تا نیمه خردادمــاه تمامی عقد 
قراردادها برای دریافت تسهیلات مسکن روستایی و 
مقاوم سازی انجام شــود از اول تیرماه که سال مالی 
۱۴۰۲ در رابطه با تسهیلات شروع می شود، سهمیه 

مناسبی برای گیلان پیش بینی و اعلام می‌کنیم.
جودی با اشاره به اینکه متوسط بحث مقاوم‌سازی 
در کشور ۵۲ درصد اســت، عنوان کرد: مقاوم‌سازی 
در گیلان از ســال ۸۴ شروع شــده که هم اکنون به 
۵۷ درصد رسیده و از میانگین کشوری بالاتر است و 
برنامه‌ریزی کردیم که تا سال ۱۴۱۰ تمامی واحدهای 

آسیب پذیر ما مقاوم سازی شود اما 
پیش بینی می‌شــود این روند در گیلان ۲، ۳سه 

سالی زودتر از برنامه هدف‌گذاری به سرانجام برسد.
معاون بازسازی و مســکن روستایی بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی کشور اظهار کرد: پنج میلیون و ۲۰۰ 
هزار واحد در مناطق روستایی کشور وجود دارد که از 
سال ۱۳۸۴ نزدیک به ۵۲ درصد این رقم یعنی حدود 
۲ میلیون و ۸۰۰ هزار واحد مقاوم سازی شده و برنامه 
ریزی بر آن است که تا پایان سال ۱۴۱۰ مقاوم سازی 

تکمیل شود.
وی گفت: برای امســال نیز هفت هزار ســهمیه 
ســاخت نهضت ملی مسکن در روستاهای گیلان در 

نظر می گیریم.

معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور در گیلان:

53 دصرد اتسورهیا روشک یزاس‌مواقم دش

اســتاندار گیلان تاکید کرد: ستاد اربعین 
همانند اردوهــای راهیان نور بــرای اعزام 
نســل جوان دهه ۸۰ و ۹۰ برنامه‌ریزی کرده و 
کاروانهای مجزایــی را برای عزیمت به کربلا 

آماده کند.
اسدالله عباسی در جلسه ستاد اربعین حسینی)ع( 
در اســتانداری گیلان با بیان اینکه جلســات ستاد 
اربعین باید متفاوت از جلســات اجرایی و دارای بار 
معنوی باشند، اظهار کرد: در این مسیر هریک از ما 
باید ســهم و نقش خود را به درستی ایفا کرده و با 
توجه به ماهیت و محتوای کار، غنای بیشتری به این 

جلسات داده شود.

وی اربعین را بزرگترین حرکت نمادین اجتماعی 
پس از حج دانســت و گفت: آنان که به عشــق امام 
حسین)ع( و شهدای هشت سال دفاع مقدس در این 

مسیر قدم گذاشته‌اند، این راه را ترک نخواهند کرد.
وی افزود: باتوجه به جنگ تمام عیار دشمن علیه 
ارزشهای دینی و اعتقادی ما می‌طلبد که برنامه‌های 

جدی‌تر، محکم‌ و قوی‌تری در این ایام اجرا کنیم.
عباســی تصریح کرد: با کاهش ویروس کرونا در 
کشور و حل مشکلات سال گذشــته در مرز عراق 
امسال با استقبال بیشــتری از سوی زائرین مواجه 
خواهیم بود لذا باید اهتمام لازم برای ارائه آموزش‌های 

لازم به مردم صورت گیرد.

وی با تاکید بر اطلاع رسانی به موقع گفت: ستاد 
اربعین امسال برنامه‌ریزی لازم را برای اقشار مختلف 
اعم از جمله دانشگاهیان، دانشجویان، فرهنگیان و 
دانش آموزانی که تمایل دارند در راهپیمایی عظیم 

اربعین شرکت کنند، فراهم سازد.
وی در ادامه عنوان کرد: سال گذشته استان گیلان 
نتوانست از ظرفیت راه آهن به خوبی بهره گیرد اما 
امســال علاوه بر حمل و نقل جاده‌ای و هوایی باید 
ناوگان ریلی در اعزام زائرین اربعین استفاده مطلوب 

شود.
اســتاندار گیلان از فعــالان و دایــر کنندگان 
موکب‌های اربعین خواســت تا هم افزایی بیشتری 

داشته باشند و خدمات دهی مطلوبی به زائران داشته 
باشند تا جلوی هرگونه استفاده ابزاری گرفته شود و 
ستاد اربعین با بررسی و پیش‌بینی نیازها امکانات را به 

صورت عادلانه در بین موکب‌ها توزیع کند.
عباسی با تاکید بر مردمی کردن اربعین گفت: باید 
شرایط به گونه ای فراهم شود که آحاد مردم بتوانند از 
ظرفیت پیاده روی اربعین بهره مند شوند و در صورت 
امکان بخشی از ثبت نام زائرین به صورت الکترونیک 

انجام شود.

استاندار گیلان:

ستاد اربعین برای اعزام نسل جوان به کربلا برنامه‌ریزی کند

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2612 
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‌معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری با اشــاره به نقش مهــم و تاثیرگذار 
دانشگاه‌ها و حضور رســانه‌ای کم دانشگاه‌ها و 
دانشگاهیان کشور بر ضرورت حضور دانشگاهیان 
در فضای رسانه‌ای تاکید کرد و گفت: تریبون‌ها را 

باید در اختیار گرفت و اهل علم صحبت کنند.
دکتر عبدالحسین کلانتری در جلسه شورای معاونان 
دانشگاه گیلان در رشت با بیان اینکه گفتمان مسلط در 
جامعه باید علمی شود، اضافه کرد: مردم باید با ظرایف 
علمی و پیچیدگی‌های آن آشنا شوند از این رو دانشگاه‌ها 

در این بخش نقش مهمی دارند.
وی، بخش عظیمی از معضلات و مسائل را ناشی از 
ضعف بنیان‌ها و بنیادهای نظری در دانشگاه‌ها دانست و 
افزود: بخشی از مشکلات نیز ناشی از سیاست‌های غلط 

ماست از این‌رو مسائل را باید به صاحبان اصلی و اهل علم 
و مساله برگردانیم.

وی در ادامه با گرامیداشت یاد و خاطره استاد شهید 
مرتضــی مطهری و با تبریک روز معلم و اســتاد گفت: 
معلمان و اساتید تجلی عینی علم هستند، تکریم از علم 

نیز تجلیل از عالم است.
کلانتری با اشاره به نقش مهم اساتید در تاثیرگذاری 
آنان بر دانشجویان بیان کرد: امروز مسئولیت سنگینی بر 
عهده ماست، شاید ساده‌ترین ابزار و رسالت یک معلم و 
استاد انتقال دانش باشد به ویژه در عصری که بسیاری از 

مطالب در فضاهای دیگر قابل دسترسی است.
وی خاطر نشان کرد: بر این اساس دانشگاه تنها تولید 
کننده علم نیست و دیگر آموزش و انتقال دانش منحصر 
به دانشگاه نیست اگر چه این مهم تلخ است اما باید قبول 
کنیم. معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری با بیان اینکه در چنین فضایی کارکرد دانشگاهی 

کمتر شده است، افزود: امری که در این رابطه مهم است 
و همه ما باید به آن توجه کنیم آنکه اثر تربیتی اســتاد 

ماندگارترین اثر در زیست دانشجویی است.
وی با تاکید بر اینکه استاد تنها در کلاس درس تعریف 
نمی شود خاطر نشان کرد: ارتباط بین استاد و دانشجو 
مهم است، استاد با توجه به تاثیرگذاری خود می تواند 

امید یک دانشجو را زیاد یا اینکه ناامیدی ایجاد کند.
وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه دانشگاه 
گیلان در ناآرامی های ســال گذشته موفق عمل کرد، 

اضافه کرد: البته پروتکلی در رابطه در دانشگاه نیست.
رئیس دانشگاه گیلان نیز در این نشست با اشاره به 
اتفاقات ســال گذشته گفت: مهرماه سال گذشته مانند 
سایر دانشگاه‌ها شاهد بی‌نظمی در این دانشگاه بودیم که 

افراد اندکی این فضا را ایجاد کرده بودند.
 دکتر فرید نجفی اظهار کــرد: با همکاری معاونت 
فرهنگی در گفت و گو با دانشجویان و توجیه آنان موضوع 

تمام شد.
وی با بیان اینکه توطئه های دشــمنان در ارتباط با 
هنجارشکنی در فضای دانشگاه به جایی نرسید، افزود: 
در این بخش چالشی ایجاد نشد و دانشگاه به روال عادی 

مشغول فعالیت است.
دانشــگاه گیلان دارای ۱۰ دانشکده شامل ادبیات و 
علوم انســانی، علوم پایه، علوم کشاورزی، فنی، تربیت 
بدنی و علوم ورزشی، منابع طبیعی، هنر و معماری، علوم 
ریاضی، مکانیک و دانشکده فنی و مهندسی شرق گیلان 
در "واجارگاه" و ۲ پژوهشــکده گیلان شناسی و حوزه 

آب خزر است.
این دانشــگاه دارای نزدیک ۶۰۰ عضو هیات علمی 
بوده که حدود نیمی از آنها دانشیار و استادتمام هستند، 
نزدیک ۱۸ هزار و ۵۰۰ دانشجو در این دانشگاه مشغول 
به تحصیل هستند ضمن اینکه هر ساله چهار هزار و ۵۰۰ 

دانشجو جدید در این دانشگاه پذیرش می‌شوند.

معاون وزیر علوم:

تریبون‌ها و فضای رسانه‌ای در اختیار اهل علم قرار گیرد

سرپرست جمعیت 
هلال احمــر گیلان 
برنامــه هــای این 
مناسبت  به  جمعیت 
آغاز یکصد و یکمین 
تاسیس  ســالگرد 
احمر  هلال  جمعیت 
و هفته جهانی صلیب 
ســرخ را در استان 

تشریح کرد.
هادی ســلیمی در گفتگو با رســانه‌ها اظهار کرد: 
برنامه‌های این جمعیت به مناسبت آغاز یکصد و یکمین 
سالگرد تأســیس جمعیت هلال احمر و هفته جهانی 
صلیب سرخ و هلال احمر با شعار »هلال، نشان امید« 

از ۱۶ الی ۲۲ اردیبهشت‌ماه سال جاری آغاز می‌شود.
وی افــزود: این هفته فرصتی اســت برای انعکاس 

زحمــات بی شــائبه داوطلبان، جوانــان، امدادگران و 
نجاتگرانــی که در ایــن نهاد عام المنفعــه به صورت 
داوطلبانه منشأ برکات فراوانی در راه ارائه به مردم میهن 

عزیزمان بوده‌اند.
سرپرست جمعیت هلال احم گیلان در شروع هفته 
هلال به اجرای برنامه فرهنگی، مســابقات قرآن، نهج 
البلاغه و احکام اشاره کرد و گفت: این مسابقات با حضور 
کارکنان، امدادگران، داوطلبان و جوانان با همکاری دفتر 
نمایندگی ولی فقیــه و معاونت آموزش و پژوهش این 

جمعیت برگزار می‌شود.
سلیمی ادامه داد: دیدار با حضرت آیت الله فلاحتی 
نماینده ولی فقیه در استان و همچنین غبارروبی حرم 
آقا سیدجلال الدین اشرف )جمعیت آستانه اشرفیه( و 
خواهر امام )جمعیت رشــت(، غبارروبی و گلباران مزار 
شهدا و مزار شهدای گمنام و اجرای طرح نیابت و دیدار 
با خانواده محترم شــهدا از جمله برنامه هلال احمر در 

کلیه شهرستان‌های استان است.

و  درمانی  مراکز  کلیــه  رایگان  ویزیت   
خدماتی جمعیت در هفته هلال احمر

در ادامه »بردیا محمدزاده«، دبیر ســتاد بزرگداشت 
هفته هلال احمر گیلان افزود: ویزیت رایگان کلیه مراکز 
درمانی و خدماتی جمعیــت و ارائه خدمات تخصصی 
با تخفیف اعلامی، مانور دور میزی با رویکرد زیســت 
محیطی، مراسم اختتامیه اولین همایش کتاب خوانی 
هلال درخشان و تقدیر از جوانان، امدادگران، داوطلبان، 
خیرین و کارکنان، اعزام فعالان طرح نوروزی به مشهد 
مقدس، برگزاری مسابقات فرهنگی ورزشی در مجتمع 
دانش آمــوزی دیلمان، تمرین سراســری آمادگی در 
برابر زلزله خانه‌های هلال اســتان، اهدای خون، اجرای 
کاروان ســامت در محلات کم برخوردار طرح ۲۰۲۰ 
در شهرستان رشت، کارگاه میدانی با محوریت آموزش 

همگانی در پیاده راه فرهنگی رشت برگزار می‌شود.
وی به دیگر برنامه‌های این هفته اشاره کرد و گفت: 
مانور دور میزی افتتاح خانه هــال اداره کل زندان‌ها، 
نذر خدمت با برگزاری کاروان سلامت در مناطق محروم 
شهرستان‌های استان، کارگاه کارآفرینی و مهارت آموزی 
در حوزه گروه‌های دانش بنیان برای اولین بار، نام گذاری 
یکی از خیابان‌های شهر رضوانشهر به نام »جمعیت هلال 
احمر« از جمله برنامه‌های جمعیت هلال احمر استان 
گیلان در گرامیداشت هفته هلال احمر است، همچنین 
به برکت این هفته ســه پروژه عمرانی در سطح استان 
گیلان شامل، پایگاه‌های امداد جاده‌ای شهرستان‌های 
شــفت و رضوانشــهر و دفتر نمایندگی هلال احمر در 

شهرستان خمام افتتاح می‌شود.
محمد زاده اضافه کرد: زیارت قبور شهدای امدادگر، 
گل فشانی مزار شهید آیت الله احسانبخش امام جمعه 
فقید استان، شرکت در نماز جمعه و سخنرانی قبل از 
خطبه‌های نماز از جمله برنامه‌های هلال احمر استان 

گیلان خواهد بود.

برنامه‌های هلال احمر گیلان در هفته صلیب سرخ تشریح شد



1. پایتخت بحرین -  پیر و مسن -  قلیل
2. دو یار همقد -  عاشق ویس -  شهری در استان خراسان رضوی

3. سنگسار کردن -  تکیه دادن -  میر غضب -  از کلمات شرط
4. ریگ نرم -  پایتخت نروژ -  رموز

5. پیاپی وارد شدن -  منطقه ای در نوشهر 
6. وسیله آبخوری -  عقیم -  وسایل

7. دستور -  خرما فروش -  ناکام

8. بیماری -  خوار و بار فروش -  همسایه -  هدف
9. فراموشی -  چوب خوشبو -  حرف ندا -  حرف فاصله

10. گردش -  شهری در استان اسفهان -  هویدا
11. آغوش -  می دهند تا رسوا نشوند -  مهاجم اسبق رئال مادرید و شالکه 

12. از شهدای دولت -  زعفران -  روحانی هندی
13. از سازهای غربی -  خانه خدا -  کانون احساسات -  قوت غالب

14. از اصطلاحات زیست شناسی جانوری -  سخت و مشکل -  حرف دهان کجی
15 ساز مولوی -  افزایش ابعاد جسمی بر اثر افرایش حرارت -  خباز
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عمودی:

    افقی:
1. لرزانک -  شهری در استان کرمان

2. مخفف نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران -  برد آن زبانزد عام و خاص است 
شاعری ملقب به خاتم الشعرا

3. پوشیده -  دوره ضرورت برای جوانان پسر
4. تلخ -  عنصری حیاتی برای زیستن -  کلمه فقدان -  شهر مذهبی -  بین

5. سرسرا -  کینه توزی -  از آحاد شمارش
6. زمان مردن -  پایتخت فیلیپین -  مجرد

7. نت آخر -  مجموعه تلویزیونی دنباله دار -  کج و نا راست
8. بزرگترین آبشار جهان -  صدمتر مربع -  عدد منفی -  پیشکشی کردن

9. از اشکال هندسی -  نیا -  رفوزه -  رودخانه
10. از اناجیل -  نام ها -  شترمرغ آمریکایی

11. جاهل -  دزد و راهزن -  گودال
12. ماه سرد -  راکب -  دوست و رفیق -  علامت مفعولی

13. از باشگا ه های پر افتخار فوتبال اروپا -  پهلوانان
14. متاع -  اسمی هندی -  لباس شنا

15. چندین مدار -  کشوری در قاره آفریقا

اخبار

اندازی  مسئول کمیته مچ 
بانــوان هیات بدنســازی و 
دو  گفــت:  اندام  پــرورش 
در  مازندرانــی  ورزشــکار 
مسابقات مچ اندازی قهرمانی 
آسیا 2023 دو مدال برنز کسب 

کردند .
نگار اندرزا مسئول کمیته مچ 
اندازی بانوان هیات بدنســازی و 
پرورش اندام اســتان مازندران در 
این خصوص اظهار داشت: مسابقات مچ اندازی قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ به میزبانی 
کشور امارات در شهر عجمان از هفتم اردیبهشت ماه آغاز و تا چهاردهم این ماه 

ادامه خواهد داشت.
انــدرزا افزود: مرضیه مهدی زاده ملی پوش مارندرانی حاضر در این رقابت ها 
توانست با پشت سرگذاشتن دیگر رقبای خود با رقابتی تنگاتنگ سکوی سوم آسیا 
را از آن خود نماید و مدال برنز مچ اندازی در ده سنی بزرگسالان را کسب کند. وی 
ادامه داد: خانم مهدی زاده اولین بانوی مچ انداز مازندران است که صاحب مدال 
برنز آسیا شد. وی بیان داشت: در بخش مردان هم میلاد خواجه صالحانی ملی 
پوش مازندرانی حاضر در این رقابتها توانست با پشت سرگذاشتن دیگر رقبای خود 
با رقابتی تنگاتنگ سکوی سوم آسیا را از آن خود نماید و مدال برنز مچ اندازی در 

رده سنی بزرگسالان دست چپ را کسب کند .

 صومعه سرا، قهرمان مسابقات کشتی آزاد
 نونهالان گیلان
تیم صومعه سرا در مسابقات کشــتی آزاد نونهالان گیلان به مقام 

قهرمانی رسید.
مسابقات کشتی آزاد نونهالان گیلان با قهرمانی تیم صومعه سرا برگزار شد. در 
این دوره از مسابقات ۲۷۶ کشتی گیر در قالب ۳۹ تیم در سالن شهدای صومعه 
سرا با هم به رقابت پرداختند.  در پایان این مسابقات؛ تیم صومعه سرا با کسب 
۱۷۲ امتیاز در جایگاه نخست قرار گرفت، تیم لاهیجان با ۱۳۴ امیتاز مقام دوم را 

به دست آورد و تیم رشت با ۱۲۸ امتیاز مقام سوم را از آن خود کرد. 
  مسابقات کشتی فرنگی نونهالان گیلان نیز با قهرمانی تیم رشت و به میزبانی 
هیئت کشتی صومعه سرا برگزار شد.  در این دوره از مسابقات ۱۴۰ کشتی گیر در 

قالب ۲۲ تیم در سالن شهدای صومعه سرا با هم به رقابت پرداختند.
 در پایان مسابقات کشتی فرنگی نونهالان گیلان تیم رشت با ۲۴۰ امتیاز در 
جایگاه نخست قرار گرفت.  تیم صومعه سرا با ۲۲۵ امتیاز مقام دوم را به دست آورد 

و تیم لاهیجان با ۱۰۷ امتیاز مقام سوم را از آن خود کرد.

دور برگشت مسابقات لیگ برتر والیبال ساحلی کشور 
در نوشهر آغاز شد
 دور برگشت سومین دوره مسابقات لیگ برتر والیبال ساحلی کشور 
جام خلیج فارس امروز چهارشنبه در ساحل شهرستان نوشهر آغاز شد.

 رییس هیات والیبال نوشهر در حاشیه آغاز این مسابقات در گفت و گو با ایرنا 
افزود : تیم‌های ســاوانا شاهرود، رعد پدافند تهران، امید سنگ آهن بافق، فولاد 
هرمزگان، پارس جنوبی، پیکان دیر، شهید ادریس آزادیان، دانش و توپ مشهد، 
رازین پلیمر زاهدان، اداره بنادر و دریانوردی انزلی، موج ســواران ساحل نوشهر و 

شهداب یزد تیم های حاضر در لیگ برتر والیبال ساحلی کشور هستند.
 سید جعفر موسوی زاده خاطرنشان کرد : رقابت‌های لیگ برتر والیبال ساحلی 
کشور در مجموع در ۱۴ هفته برگزار می‌شود که هفته نخست آن به میزبانی فولاد 

هرمزگان برگزار شد و هفته های هشتم و نهم آن در نوشهر برگزار می شود. 
وی ادامه داد: موج سواران ساحل نوشهر و شهید ادریس آزادیان ۲ تیم استان 
مازندران بودند که یکی از آن ها انصراف داده است.  رییس هیات والیبال نوشهر با 
بیان این که این مسابقات به میزبانی باشگاه فرهنگی ورزشی شهید ادریس آذادیان 

نوشهر برگزار می شود، تعداد داوران این دوره از رقابتها را ۱۰ نفر اعلام کرد.
 موسوی زاده اظهارداشت : در نخستین روز مسابقه تیم های شهداب یزد، موج 
سواران ساحل نوشهر، سنگ آهن بافق، پیکان بندر دیر به ترتیب با ساوانا، شهید 
ادریس آزادیان نوشهر، رعد پدافند تهران و پارس جنوبی با یکدیگر رقابت می کنند.

 در استان مازندران ۱۷۰ هزار ورزشکار به صورت سازماندهی با پوشش بیمه 
ورزشی فعالیت دارند.

مسابقات مچ اندازی قهرمانی آسیا 2023 ؛
 کسب دو مدال برنز توسط

 مچ اندازان مازندرانی 

داور مازندرانی در کمپ 
تمرینی داوران پارالمپیک

اکبرزاده داور بین المللی مازندرانی برای حضور در کمپ تمرینی ویژه داوران قضاوت کننده در بازی‌های 
پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس به مکزیک دعوت شد.

کمپ تمرینی داوران نامزد قضاوت در بازی‌های پارالمپیک پیش از رقابت‌های پاراتکواندو قهرمانی جهان به میزبانی 
مکزیک در شهر »وارکروز« برگزار خواهد شد و به منظور شرکت در این کمپ، فدراسیون جهانی تکواندو از حافظ مهدوی، 
ایمان اکبرزاده، مهنوش مظلومی و مرجان تیموری، ۴ داور بین المللی کشورمان دعوت کرد تا به مکزیک سفر کنند.  
داوران پس از شرکت در این کمپ و در صورت موفقیت در تست‌های مربوطه برای قضاوت در مسابقات جهانی پاراتکواندو 
مکزیک از ۳۰ شهریور ماه تا دوم مهرماه سال ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد، دعوت می‌شوند.  داوران منتخب کمپ فوق پس 
از قضاوت در مسابقات جهانی پارالمپیک، در کمپ بعدی و تورنمنت‌های بین المللی مورد نظر WT دعوت خواهند شد 

تا پس از گذراندن مراحل مختلف بهترین‌ها برای قضاوت در مسابقات پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس مشخص شوند.

صحبت های ملی‌پوش کشتی آزاد:

چالش قاسم‌پور و حریفان ایرانی‌!

مربی سابق تیم ملی کشتی آزاد 
کشورمان گفت: کامران قاسم پور در 
۹۷کیلو حریفان قدری در ایران دارد 

که باید بــا آنها در انتخابی تیم ملی 
مسابقه بدهد تا بتواند به دوبنده تیم 

ملی برسد.

 کامران قاســم‌پور، ملی‌پوش کشتی 
آزاد ایران در مسابقات قهرمانی سال‌های 
۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ موفق به کسب مدال طلا 
در وزن ۹۲ کیلوگرم شــد. وی در ســال 
۲۰۲۲ و در رقابت‌هــای جهانی بلگراد با 
شکست جی‌دن کاکس آمریکایی به یکی 
از قدرت‌های نوظهور جهان تبدیل شــد. 
قاســم‌پور در ســال ۲۰۲۱ کاکس را در 
نیمه‌نهایی شکست داد و در دیدار نهایی 
نیز موفق شــد مقابل ماگومد قربان‌اف از 
روسیه با نتیجه ۸ بر ۴ به پیروزی برسد و 
نخستین طلای جهانی خود را ضرب کند. 
دبل قاسم‌پور در طلای جهانی موجب شد 
تا بسیاری از کارشناسان از تغییر وزن وی 
برای حضور در المپیــک ۲۰۲۴ پاریس 

خبر دهند.
 کادر فنــی تیــم ملی کشــتی آزاد 
کشــورمان هم با توجه به این مسئله در 
رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۳ آمریکا وی 

را مقابل کایل اسنایدر آمریکایی محک زد 
تا وضعیت و توانایی او را بررسی کند، اما 
او مقابل اسنایدر آمریکایی شکست خورد.

 مراد محمدی، مربی ســابق تیم ملی 
با  آزاد کشــورمان درگفت‌وگو  کشــتی 
خبرنگار ورزشی خبرگزاری فارس در این 
باره اظهار داشت: کامران قاسم‌پور امسال 
در مسابقات جهانی می‌خواهد در ۹۲کیلو 
کشــتی بگیرد و بعد از مسابقات جهانی 
برای شرکت در المپیک پاریس تغییر وزن 
دهد. در گذشته زمانی که کامران قاسم‌پور 
در جام جهانی آمریکا محک خورد انتقاد 
کردم چراکه کامرانی باید از تورنمنت‌های 
سبک تغییر وزن را انجام دهد تا بتواند در 

۹۷ کیلوگرم کشتی بگیرد.
 وی افزود: چیزی که مشــخص است، 
تغییر وزن قاسم‌پور است و کادر فنی هم 
قطعاً برنامه‌ریــزی در این خصوص انجام 
داده است. بعد از مسابقات جهانی با چند  
تورنمنت کوچک وارد ۹۷ کیلو می‌شود. 
در حال حاضر مشکلی که قاسم‌پور دارد 
وزن پایین او است و به خاطر همین هم 
او امسال تمام توانش را می‌خواهد بگذارد 
تــا در ۹۲ کیلو نتیجه خوبــی را بگیرد. 
بعد از آن هم بایــد کار خود را آغاز کند 
 و طبق فرآیند پیــش برود تا به المپیک 

پاریس برسد.

 محمدی با اشاره به حریفان قدر ایرانی 
قاسم‌پور در ۹۷ کیلو عنوان کرد: در حال 
حاضر به این نتیجه رسیدند که وی برای 
المپیک تغییر وزن دهد. خود کامران هم 
بر این مسئله آگاهی دارد، چون او جدا از 
رقابت‌های بین المللی در ۹۷کیلو حریفان 
قــدری در ایران دارد که بایــد با آنها در 
انتخابی تیم ملی کشــتی بگیرد تا بتواند 
دوبنده تیم ملی را بــر تن کند. مجتبی 
گلیج، امیرعلی آذرپیرا و محمدحســین 
محمدیان حریفانی هســتند که کامران 
قاســم پور باید با آن‌ها روبه‌رو شــود که 
خود همین موضــوع چالش بزرگی برای 

قاسم‌پور است.
 مربی ســابق تیم ملی در پایان گفت: 
برای سال آینده قطعاً کار سختی خواهد 
داشــت چرا که بایــد در چرخه انتخابی 
تیم ملی با کشتی‌گیران ۹۷ کیلو رقابت 
کنــد. در رقابت‌هــای بین‌المللــی هم 
حریفان سختی مانند اسنایدر آمریکایی، 
آذربایجانی  ماگومدوف  سعدالله‌اف روس، 
این‌ها همه حریفان سرســختی هستند 
که قاسم‌پور باید با آنها سرشاخ شود. راه 
دشــواری دارد، اما دیگر راهی جز تغییر 
وزن ندارد. کامران وقتی قبول کرده است 
تغییر وزن بدهد باید چالش این موضوع 

را هم بپذیرد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
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مدیرفنی تیم کاله مازندران شکست نزدیک 
تیمش برابر تیم ذوب آهن اصفهان درنخستین 
نیمه نهایی لیگ برتر بسکتبال  بازی ازمرحله 
باشگاه های کشــور را ناشــی از غروربالای 
بازیکنان تیمش به واسطه ۲۴ امتیاز برتری در 
نیمه نخســت و بی تفاوت شدن آنها درحفظ 
نتیجه در ادامه مســابقه به خصوص نیمه دوم 

اعلام کرد.
 رضا نوری گفت: تیم ما درنیمه نخست مسابقه به 
خوبی توانست تیم ذوب آهن را مدیریت وکنترل کند 
و نتیجه آن هم اختلاف بالای امتیازی بود که درپایان 

این نیمه توسط کاله ایجاد شده بود.
وی افزود: بازیکنان ما بسیار جوان هستند وحتی ۳ 
بازیکن فعلی درتیم جوانان ما حضور داشتند، سومین 
فصل حضورشــان درتیم کاله هم درلیگ دسته یک 

و امسال نخستین تجربه لیگ برتری آنها بوده است.
مدیرفنــی تیم کالــه مازندران با اشــاره به اینکه 
بازیکنان ما هم کم تجربه و هم غرور باعث باخت آنها 
برابر تیم ذوب آهن شد، تصریح کرد، برابر همین تیم 

ذوب آهــن دریک نیمه اختــاف ۲۲ تا ۲۴ امتیازی 
ایجاد کردیم و این نشان می دهد که تیم ما برابر تیم 
های مدعی وبا تجربــه لیگ، حرف های زیادی برای 
گفتن دارد و قطعا این بازیکنان در ســالهای آینده از 

ستون های اصلی هر تیمی خواهند شد.

 به بازی دوم دراصفهان امیدواریم
 نوری درپاسخ به پرسش خبرنگار ایسنا درخصوص 
بــازی دوم دو تیــم کاله وذوب آهــن که جمعه۱۵ 
اردیبهشــت دراصفهان برگزار می‌شود، تصریح کرد، 
به این بــازی امید زیادی داریــم ، بازیکنان ما توان 
پیروزی شدن درخانه حریف را دارند و در بازی مرحله 
مقدماتی لیگ دراصفهان نیز موفق به شکســت تیم 

ذوب آهن شده بودیم.
 وی اظهــار کرد، ما به امید زنده هســتیم، هنوز 
چیزی تمام نشــده است، دربســکتبال درثانیه‌ای از 
مســابقه، نتیجه تیمی تغییرکرده و نمی‌توان ازالان 

تیمی را برنده یا بازنده دانست.
 تیم کاله مازندران درسالن ورزشی پیامبراعظم آمل 

با حمایت بیش از هزار هوادار خود به مصاف تیم ذوب 
آهن اصفهان رفت ودر نهایت با نتیجه ۷۱ بر ۶۶ مقابل 

مدافع عنوان قهرمانی تن به شکست داد.
 دومین دیدار دو تیم کالــه مازندران وذوب آهن 
اصفهان روز جمعه ۱۵ اردیبهشت در اصفهان برگزار 
می‌شود که در صورت پیروزی تیم ذوب آهن، نماینده 
اصفهان، به به دیدارنهایی مسابقات لیگ برتر بسکتبال 

باشگاه های کشور صعود خواهد کرد.
 در صورت پیروزی تیــم کاله مازندران برابر ذوب 
آهن دراصفهان، جدال حساس دوتیم برای صعود به 
فینال این مسابقات به بازی سرنوشت ساز سوم درآمل 

کشیده خواهد شد.
 هر تیمی در این مرحله به دو پیروزی دست یابد، 
علاوه بر صعود به دیدار نهایی مسابقات این فصل لیگ 
برتر بسکتبال باشگاه‌های کشور، به عنوان یکی از دو 
نماینده ایران سهمیه شرکت در مسابقات فصل آینده 

جام باشگاه‌های آسیا را نیز کسب خواهد کرد.
 پالایش نفت آبــادان و شــهرداری گرگان دیگر 
تیم‌های مرحله نیمه نهایی هستند که برای رسیدن 

به فینال لیگ برتر بسکتبال با یکدیگر رقابت می‌کنند.
 مســابقات امســال لیگ برتر بســکتبال مردان 
باشگاه‌های کشور با حضور ۱۲ تیم در ۲۲ هفته رفت 

وبرگشت برگزار شد.
 شاگردان " علی آرزومندی" در تیم کاله مازندران، 
در مرحله مقدماتی این مسابقات پس از تیم شهرداری 
گرگان صدرنشین، با قرار گرفتن در مکان دوم جدول، 
در مرحله حذفی در مجموع چهار مســابقه برابر تیم 
نبوغ اراک این تیم را با نتیجه ۳ بر یک شکست داد و 

حریف تیم ذوب آهن اصفهان شد.
 تیم ذوب آهن اصفهان هم در مرحله مقدماتی پس 
از کاله مازندران در مکان سوم قرار گرفت و درمرحله 
حذفی با حذف تیم مس کرمان به مرحله نیمه نهایی 

این مسابقات صعود کرد.

رورغ نانکیزاب لاکه ثعاب تخاب ربارب بوذ آهن دش

تیم والیبال زنان پیکان تهران در مسابقات 
قهرمانی باشگاه‌های آسیا در جایگاه هفتم قرار 

گرفت.
 مرحله دوم رقابت‌های والیبال قهرمانی باشگاه‌های 
زنان آســیا از دهم اردیبهشت در هانوی ویتنام آغاز 
شد و در آخرین روز رقابت‌ها، تیم پیکان تهران مقابل 

نماینده هنگ‌کنگ به پیروزی رسید.
 تیم پیکان به مصاف هیپ هینگ نماینده کشور 
هنگ کنگ رفت و سه بر صفر این تیم را شکست داد 
تا در مجموع با دو برد و چهار شکست عنوان هفتمی 

این رویداد را از آن خود کند.

 شــاگردان فاطمه رشیدی مقابل نماینده هنگ 
کنــگ با امتیازات ۲۵ بر ۱۸، ۲۵ بر ۲۱ و ۲۵ بر ۱۹ 
حریف را مغلوب خود کردند و به کار خود در این دوره 
از مسابقات پایان دادند.  به این ترتیب نماینده کشور 
هنگ‌کنگ در جایگاه نهم قرار گرفت و مغولستانی‌ها 
جایگاه هشتم این مسابقات را به خود اختصاص دادند.

 همچنیــن در دیدارهای مرحله نیمه نهایی این 
رقابت‌هــا تیم‌های دیاموند فود فاین چف )تایلند( و 
دای نام یونیورسیتی )ویتنام( حریفان خود را شکست 

دادند و به دیدار نهایی صعود کردند.
 کینگ وال )چین‌تایپــه( و لیائونینگ دونگوها 

)چین( هم که با شکست به پایان رسانده بودند امروز 
)سه شنبه( برای مشخص شــدن مقام‌های سوم و 

چهارم به مصاف هم خواهند رفت.
 ملیحه نوری داور بین‌المللی کشورمان در دیدار 
نیمه نهایــی دو تیم دیاموند فود فاین چف )تایلند( 
– کینگ وال )چین‌تایپه( به عنوان داور اول قضاوت 

کرد.
 تیم پیکان تهران امسال دومین حضور خود را در 
این مسابقات را تجربه کرد. این تیم در سال ۲۰۱۸ 
و در نخستین حضور به مقام ششمی در بین ۹ تیم 

شرکت کننده دست یافته بود.

با حضور سودابه و نگار؛

جایگاه هفتم 
دختران مازندرانی 
در باشگاه‌های آسیا
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با خبر، شمال را می سازیم

»

صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

شهر 
حکایت

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

 مشاور ارشد: علی سینا  رویگریان

مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

دبیر سرویس اجتماعی: مائده مطهری

گروه طراحی و صفحه آرایی: ماریه حداد- حسین تقوی 

دبیرسرویس ورزشی: حسن عبدالهاشم پور

معاون اجرایی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                          

لیتوگرافی و چاپ: تکتم

 ســال نوزدهــم  شــماره 2612   پنجشــنبه 14 اردیبهشــت 1402  13 شــوال 1444  

ف
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شماره ملی نام و نام خانوادگی مودیشماره پرونده
مرحله شماره و تاریخ برگ دعوتشناسنامه /ثبت

رسیدگی
منبع 

درآمد یا ماخذ مشمول عملکرد سالمالیاتی
مالیات)به ریال(

وقت رسیدگی
نشانی محل تشکیل جلسه هیآت حل اختلاف مالیاتی

ساعتتاریخ

اداره امورمالیاتی بابل طبقه اول اتاق کمیسیون 1392134,278,1471402/3/110:30مشاغلبدوی1402/2/11-22291359291119ذبیح اله سالار 1993

اداره امورمالیاتی بابل طبقه اول اتاق کمیسیون 139370,963,6321402/3/89مشاغلبدوی1402/2/11-20605845741107فخرالدین رسول پور علمداری2898

اداره امورمالیاتی بابل طبقه اول اتاق کمیسیون 139036,000,0001402/3/89:30مشاغلبدوی1402/02/11-20632839581110داود سلیمان امیری3463

اداره امورمالیاتی بابل طبقه اول اتاق کمیسیون 139128,800,0001402/3/89:30مشاغلبدوی1397/12/27-206328395887225داود سلیمان امیری4463

اداره امورمالیاتی بابل طبقه اول اتاق کمیسیون 139240,320,0001402/3/89مشاغلبدوی1397/12/27-206328395887227داود سلیمان امیری5463

اداره امورمالیاتی بابل طبقه اول اتاق کمیسیون 139343,200,0001402/3/89مشاغلبدوی1397/12/27-206328395887229داود سلیمان امیری6463

اداره امورمالیاتی بابل طبقه اول اتاق کمیسیون 139446,080,0001402/3/89مشاغلبدوی1397/12/27-206328395887230داود سلیمان امیری7463

اداره امورمالیاتی بابل طبقه اول اتاق کمیسیون 139510,155,416,8211402/3/2010مشاغلبدوی1402/2/11-4300087671111محمد قاسم عشاق8819

اداره امورمالیاتی بابل طبقه اول اتاق کمیسیون 1395245,889,2031402/3/210:30مشاغلبدوی1402/2/11-20603481291112محمد حسین عباسی913.001

اداره امورمالیاتی بابل طبقه اول اتاق کمیسیون 1395622,285,0191402/3/29:30مشاغلبدوی1402/2/11-20630324161113سیدهادی هاشمی  شیاده 10274.1

اداره امورمالیاتی بابل طبقه اول اتاق کمیسیون 1395138,306,6701402/3/29:40مشاغلبدوی1402/2/11-21421785961114فضل اله شعبانی 11836

اداره امورمالیاتی بابل طبقه اول اتاق کمیسیون 13951,491,081,3001402/3/19مشاغلبدوی1402/2/11-20620506821121رضا نجفی رمی12340

اداره امورمالیاتی بابل طبقه اول اتاق کمیسیون 139443,282,8891402/3/19:30مشاغلبدوی1402/2/11-49800197141123محمد گردان134061

اداره امورمالیاتی بابل طبقه اول اتاق کمیسیون 139471,344,4231402/3/19:45مشاغلبدوی1402/2/11-22005801501127محمد رضا بالی144060

اداره امورمالیاتی بابل طبقه اول اتاق کمیسیون 1392247,739,9301402/3/110مشاغلبدوی1402/2/11-21302974631128سعید غفاری153774

اداره امورمالیاتی بابل طبقه اول اتاق کمیسیون 139335,903,8071402/3/110مشاغلبدوی1402/2/11-21302974631129سعید غفاری163774

اداره امورمالیاتی بابل طبقه اول اتاق کمیسیون 139478,943,4041402/3/110مشاغلبدوی1402/2/11-21302974631130سعید غفاری173774

اداره امورمالیاتی بابل طبقه اول اتاق کمیسیون 1395233,395,5591402/3/99مشاغلبدوی1402/2/11-56898124041132نورجهان داداش نژاد ملکشاه 183502

اداره امورمالیاتی بابل طبقه اول اتاق کمیسیون 1395186,271,7921402/3/79:30مشاغلبدوی1402/2/11-48892758191133عبداله علی بابایی عمران 193500

اداره امورمالیاتی بابل طبقه اول اتاق کمیسیون 1392111,894,9961402/3/29:30مشاغلبدوی1402/2/11-21405187131136یزدان نجفی 202255

آگهی ابلاغ اوراق مالیاتی

در اجرای ماده 208 قانون مالیاتهای مستقیم  مصوب اسفند ماه سال 1366 بدینوسیله برگ/برگهای دعوت به هیآت حل اختلاف مالیات با مشخصات  زیر به مودی/مودیان ذیربط ابلاغ می گردد تا در زمان تعیین شده با در دست داشتن اسناد و مدارک لازم در جلسه حل 
اختلاف مالیاتی  در نشانی مندرج در جدول حضور بهم رسانند . عدم حضور مانع از رسیدگی هیآت و صدور رآی نخواهد بود

شناسه آگهی  -  1491072  صداقت فقیه عبدالهی  - مدیر حسابرسی مالیاتی )معاون مدیرکل ( بابل	
				   						    

برنامه استانی »زنگ سپاس معلم« با 
حضور مديرکل آموزش و پرورش استان 
مازندران،  معاون سیاســی، امنیتی و 
اجتماعی استاندار مازندران، فرماندار 
مرکز استان، مدیران شهرستان، معلمان 
و دانش‌آموزان در مدرسه مرحوم هدی 
صمدایی ناحیه دو آموزش و پرورش به 

صدا درآمد. 
 »روح‌الله سلگی« در این مراسم  ضمن 
یادآوری شهدای انقلاب و پنج هزار شهید 
معلم کــه در همه گردنه‌هــا و میدان‌های 
سخت، در کنار اســام و انقلاب ایستادند، 
گفــت: افتخاری اســت که روز شــهادت 
بزرگمردی چون آیت‌الله شــهید مطهری 
به نام معلم انتخاب شد که یکی از معلمان 

بزرگ جریان دینی معاصر بود.
 وی ادامه داد: شــما دانش‌آموزان عزیز، 
فرشتگان زمینی و آینده‌سازان کشور هستید 
و باید بدانید که اســتکبار همه امکانات و 
شرایط کشور ما را در رژیم گذشته به دست 
داســت و مردم طی جریانات طولانی، در 
برابر استعمار و استبداد و استکبار ایستادند 
تا اســتقلال کشور را به دســت بیاورند و 
درنهایت کشور در ۲۲ بهمن ۵۷ به استقلال 
حقیقی دست یافت.  معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استاندار مازندران به برنامه‌های 
اســتکبار پس از انقلاب اشاره کرد و گفت: 
دشــمن در همان ابتدای شکست از ملت 
ایــران و پیروزی انقلاب، با ایــن مردم وارد 
جنگ سخت و درگیری نظامی شد و پس 
از ناکامی در فاز نظامی،  جنگ اقتصادی و 

تحریم‌های مختلف را شروع کرد و امروز نیز 
وارد جنگ ترکیبی شد و تلاش و تمرکز خود 
را بر دانش‌آموزان و معلمان گذاشت تا هویت 

ایرانی اسلامی ما را به فراموشی برساند. 
 وی افزود: تلاش دشــمن تنها به دین 
و مذهب خلاصه نشد و شاهد هستیم که  
برای حذف فرهنگ‌های محلی و ارزش‌های 
کهن ملی ما نیز برنامــه دارد و عزم کرد تا 
دانش‌آموزان و نســل جدید این ارزش‌ها را 

فراموش کند.
 روح‌الله ســلگی در ادامه گفــت: امروز 
مدرســه و آمــوزش‌ و پــرورش به صحنه 
جنگ نرم تبدیل شد و مدرسه عرصه اصلی 
رویارویی ما در جنگ نرم  با دشــمن  است 
دشــمن تلاش دارد هر روز با دسیسه‌هایی 
چون مســمومیت دانش‌آمــوزان، فضای 
مدارس را ملتهب کند و در چنین شرایطی 
وظیفه معلمان و دانش‌آموزان بسیار سنگین 
است.  وی در ادامه گفت: دانش‌آموزان باید 
باور داشته باشند مسیر ارزشمند و مشعشعی 
که از دست علما و شــهدا به ما رسیده در 
سایه رهبری مقام معظم رهبری به دست 

امام زمان )عج( برسد. 
  

 احترام به معلم، احترام به علم و 
دانایی است

 »حسین کمالی« در این مراسم ضمن 
عرض خیرمقدم به مهمانان حاضر در جلسه، 
ایام گرامی‌داشت مقام معلم را به دانش‌آموزان 
و معلمان تبریک گفت و تاکید کرد: احترام 
به معلم، احترام به علم و دانایی است.  وی 

ادامه داد: خوشحالم که بگویم در هر جلسه و 
مراسمی که با حضور دانش‌آموزان و معلمان 
در فضای مدرســه برگزار می‌شــود بسیار 
بانشاط و بامعنویت است و جلسه امروز هم 
که با حضور فرزندان عزیز و معلمان برگزار 
می‌شــود، برای ما فرصتی بسیار مغتنم و 

ارزشمند است.
 مدیرکل آموزش و پــرورش مازندران 
خطاب به معلمان حاضر در جلســه گفت: 
ادای احترام دارم بابت خدمات شایسته شما 
که به تعبیر رهبر معظم انقلاب، مظلومان 
حوزه فرهنگ هســتید و دســتاوردهای 
 دستگاه تعلیم و تربیت استان مرهون تلاش 

صادقانه شماست. 
 وی با اشــاره به ســخنان مقام معظم 
رهبری که روز گذشته در دیدار با نمایندگان 
معلمانی از سراسر کشور ایراد فرمودند، گفت: 
رهبری آموزش و پرورش را زیرساخت اصلی 
فرهنگ‌سازی توصیف کردند و چون همیشه 
ســخنانی امیدآفرین طرح کردند که مایه 

دلگرمی همه ما شد.
 حسین کمالی همچنین از تلاش همکاران 
مدرســه مرحوم هدی صمدایی، همکاران 
آموزش و پرورش ناحیه دو و کلیه همکاران 
اداره‌ آموزش و پرورش استان قدردانی کرد و 
گفت: این مدرسه با همت مادر مرحوم هدی 
صمدایی که همکار بازنشسته ما هستند و در 
این جلسه نیز حضور دارند، احداث شد و ما 

خوشحال هستیم که خانواده‌ها و خیّرین در 
کنار دستگاه تعلیم و تربیت استان ایستاده‌اند 
و این امکان و فرصــت را فراهم کردند که 
کارها در مسیر بهتری جریان پیدا کند چون 
با مشارکت همه بخش‌ها،  شاهد شکوفایی 

بیشتری در آموزش و پرورش خواهیم بود.
 وی در ادامــه خطاب بــه دانش‌آموزان 
گفت: همواره حرمت و احترام معلمان خود را 
نگاه دارید و ضمناً به درس و توصیه معلمان 

خود توجه ویژه داشته باشید.
 مدیرکل آمــوزش و پرورش همچنین 
از معلمان خواســت در تدریــس خود بر 
روش‌هــای مشــارکتی تمرکــز و  تلاش 
کنند شــوق و اشتیاق و علاقه و همچنین 
تفکــر و انگیزه دانش‌آمــوزان را برانگیزاند 
 و از موضوعــات تربیتــی و پرورشــی هم 

غفلت  نکنند.
 

   اندیشه‌های شهید مطهری ما را 
به اهداف انقلاب در حوزه آموزش و 

پرورش می‌رساند
 »محمدعلی نوبخــت« در ابتدای این 
مراســم هفته معلم را تبریک گفت و یاد و 
نام شهید بزرگوار آیت‌الله مرتضی مطهری را 

گرامی داشت.
 وی با اشاره به توسعه امکانات آموزشی 
در شهرستان ساری گفت: به اندازه‌ای باور به 
آموزش و پرورش داریم که در برخی روستاها 

به‌رغم وجود چند دانش‌آموز، مدرسه فعال و 
کلاس برقرار است چون باور داریم دین و علم 

و آموزش و خرد ما را به توسعه می‌رساند. 
 فرماندار مرکز اســتان همچنین گفت: 
انتخاب مدرســه مرحوم هــدی صمدایی 
به‌عنوان اجرای برنامه ویژه اســتانی زنگ 
سپاس هم نشانه خردمندی مدیران دستگاه 
تعلیم و تربیت استان و جناب کمالی است 
چون این مدرسه یکی از مدارس مهم ساری 

با کادری مجرّب و دلسوز است.
 محمدعلی نوبخــت در ادامه افزود: باید 
بین عقل و احساس در حوزه فردی تعادل 
ایجاد کنیم تا در ســطح جمعی بین عدل 
و فضل هم تعادل ایجاد شــود و باید تلاش 
کنیم تا با تمسّــک به تفکر شهید آیت‌الله 
 مطهری و با همت معلمان به این هدف در 

مدارس برسیم.
 در پایان این مراسم زنگ نمادین سپاس 
معلم توســط معاون اســتاندار مازندران، 
مدیرکل آموزش و پرورش استان، فرماندار 
ســاری و مدیر آموزش و پرورش ناحیه دو 
ساری به صدا در آمد و از تعدادی از معلمان 

مدرسه مرحوم هدی صمدایی تجلیل شد. 
 گفتنی است زنگ سپاس عنوان برنامه‌ای 
ملی است که در آغاز هفته معلم در سراسر 
کشور به صدا در می‌آید و تلاش دارد فرهنگ 
و سنت قدردانی از مقام و جایگاه معلم و استاد 

را هم در مدرسه و هم جامعه، نهادینه کند.

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
 در مراسم استانی »زنگ سپاس معلم« 
در مدرسه مرحوم هدی صمدایی ساری:

  زورما »سردمه« صرعه 
گنج مرن اب نمشد تسا

برتری هنر بر ثروت

نينچ  ار  شنارسپ  ىا  نازرفه  ميكح 
تحيصن ىم درك: نازيزع ردپ! 

ناوت  ىمن  اريز  ،ديزومايب  هرن 
و  ردهم  ،درك  دامتعا  تلود  و  كلم  رب 
اي  ،تسا  ىدوبان  اگترپه  رد  رانيد 
دزد همه نآ ار دربب و اي بحاص ،لوپ 
هرن  ىلو  ،دروخب  ار  نآ  كدنا  كدنا 
،تسا  دنياپه  تلود  و  دنيازه  مشچه 
رگا هدنمرن تهتسدي ،ددرگ ىمغ تسين 
دوخ  و  تسا  ىقاب  شتاذ  رد  هشرن  اريز 
نآ تلود و يامه تورث ،تسا وا هر اج 
ار  وا  و  ،دننك  ىسانشردق  وا  زا  دور 
ىب  مدآ  ىلو  ده،دن  اج  سلجم  ردص  رد 
ه،رن اب ىگزويرد و ىتخس مقله ىنان 

به تسد دروآ.

 حسین کمالی
محمدعلی نوبخت فرماندار ساری مدیرکل آموزش و پرورش مازندران


